
Fev ra lın 14-də Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye vin Mil li Məc lis də an diç mə 
mə ra si mi ke çi ri lib. An diç mə mə-

ra si min də bi rin ci xa nım Meh ri ban 
Əli ye va, döv lət rəs mi lə ri, hö ku mə tin 
üzv lə ri, Mil li Məc li sin de pu tat la rı 
iş ti rak edib lər.

Mə ra sim iş ti rak çı la rı Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye-
vi hə ra rət lə qar şı la yıb lar.

Ümum xalq səs ver mə si ilə Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti se çil miş 
İl ham Hey dər oğ lu Əli ye vin an diç mə 
mə ra si mi açıq elan olu nub.

Si lah lı Qüv və lə rin əs gər lə ri Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Döv lət Bay ra ğı nı və 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
ştan dar tı nı (bay ra ğı nı) tən tə nə li mar şın 
sə da la rı al tın da səh nə yə gə ti rib lər.

Azər bay can Res pub li ka sı Kons ti tu si-
ya Məh kə mə si nin səd ri Fər had Ab dul la-
yev və Kons ti tu si ya Məh kə mə si nin ha-
kim lə ri səh nə yə də vət olu nub lar.

Fər had Ab dul la yev çı xış edə rək 
Kons ti tu si ya Məh kə mə si nin 2024-cü il 
13 fev ral ta rix li qə ra rı ilə növ bə dən kə-
nar Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi-
den ti seç ki lə ri nə dair Mər kə zi Seç ki Ko-
mis si ya sı nın nə ti cə lə ri ni təs diq edə rək, 
İl ham Hey dər oğ lu Əli ye vi Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti elan et di yi ni 
diq qə tə çat dı rıb.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti se çil miş İl ham Əli yev Azər bay can 
Res pub li ka sı Kons ti tu si ya sı nın 103-cü 
mad də si nə uy ğun ola raq, Kons ti tu si ya 
Məh kə mə si ha kim lə ri nin iş ti ra kı ilə and-
iç mə yə də vət olu nub.

Pre zi dent İl ham Əli yev əli ni Azər-
bay can Res pub li ka sı Kons ti tu si ya sı nın 
üzə ri nə qo ya raq and içib: “Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti nin sə la hiy yət lə-
ri ni hə ya ta ke çi rər kən Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Kons ti tu si ya sı na əməl edə-
cə yi mə, döv lə tin müs tə qil li yi ni və əra zi 
bü töv lü yü nü qo ru ya ca ğı ma, xal qa lə ya-
qət lə xid mət edə cə yi mə and içi rəm!”.

Son ra Pre zi dent mü qəd dəs “Qu ra ni-
Şə rif”ə əl ba sa raq and içib: “Əli mi “Qu ra ni-
Şə rif”ə ba sa raq and içi rəm: Azər bay can 
xal qı nın əsr lər bo yu ya rat dı ğı mil li-mə nə vi 
də yər lə rə və ənə nə lə rə sa diq ola ca ğam, 
on la rı daim uca tu ta ca ğam”.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Döv lət 
Him ni səs lə nib. Pre zi dent İl ham Əli yev 
tə zim edə rək, Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Döv lət Bay ra ğı nı öpüb.

Pre zi dent İl ham Əli yev an diç mə mə-
ra si min də nitq söy lə yib.

Döv lət baş çı sı nın ge niş və də rin məz-
mun lu, proq ram xa rak ter li, əra zi bü töv lü-
yü nü bər pa, su ve ren li yi ni tam bər qə rar et-
miş Azər bay can Res pub li ka sı nın bun dan 
son ra kı in ki şaf yo lu, st ra te ji hə dəf və məq-
səd lə ri ilə bağ lı fi  kir lə ri ni bə yan et di yi nit-
qin dən bə zi mə qam la rı diq qə tə çat dı rı rıq.

Söz və əməl: “2003-cü ildə 
verdiyim bütün vədlər yerinə 

yetirildi” 
İyir mi il dən çox dur ki, Azər bay can xal-

qı mə nə öz dəs tə yi ni gös tə rir. 2003-cü 
il də ilk də fə Pre zi dent və zi fə si nə se çi-
lən də əziz xal qı mı əmin et miş dim ki, 
qar şı da du ran bü tün və zi fə lə ri ic ra et-
mə yə, xal qın yük sək eti ma dı nı doğ rult-
ma ğa ça lı şa ca ğam. Bu il lər uğur lar la 
do lu, qə lə bə lər lə do lu il lər ol muş dur. 
Çə tin lik lər də ol du, prob lem lər də ol du, 
an caq Azər bay can xal qı bir yum ruq ki-
mi bir lə şə rək bü tün çə tin lik lə rə və prob-
lem lə rə bax ma ya raq, in ki şaf və tə rəq qi 
yo lu ilə uğur la ge dir di.

2003-cü il də ver di yim bü tün vəd-
lər ye ri nə ye ti ril di. Əl də edil miş bü tün 
nailiy yət lə rin mən bə yi Azər bay can xal-
qı dır, onun mə nə gös tər di yi inam və 
onun va hid amal ət ra fın da bir ləş mə ba-
ca rı ğı dır. Biz, doğ ru dan da, bü tün dün-
ya ya sü but et mi şik ki, bö yük xal qıq, biz 
öz ta le yi mi zi özü müz həll edi rik, öl kə 
qar şı sın da du ran prob lem lə ri özü müz 
heç ki min kö mə yi ol ma dan həll edi rik və 
əsas lı şə kil də həll edi rik.

Ver di yim vəd lər ara sın da, tə bii ki, ilk 
növ bə də, öl kə mi zin əra zi bü töv lü yü nün 
bər pa sı idi. O vaxt və on dan son ra kı il-
lər də, o cüm lə dən 2018-ci il də bax bu 
kür sü dən an diç mə mə ra si min də de miş-
dim ki, Er mə nis tan-Azər bay can mü na-

qi şə si yal nız və yal nız Azər bay ca nın 
əra zi bü töv lü yü çər çi və sin də öz həl li ni 
tap ma lı dır, heç vaxt Azər bay can xal-
qı öz əra zi sin də ikin ci er mə ni döv lə ti-
nin ya ra dıl ma sı na im kan ver mə yə cək 
və nə yin ba ha sı na olur sa-ol sun, biz öz 
doğ ma tor paq la rı mı zı azad edə cə yik. O 
gün dən cə mi iki il ya rım keç di və Azər-
bay can xal qı bir yum ruq ki mi bir lə şə rək 
Və tən mü ha ri bə si nə ti cə sin də tor paq la-
rı mı zın bö yük his sə si ni azad et miş dir, 
300-dən çox şə hər və kənd azad olun-
muş dur, o cüm lə dən bi zim mə də niy yət 

pay tax tı mız Şu şa şə hə ri iş ğal çı lar dan 
azad edil miş dir. Biz qan tö kə rək, şə hid-
lər ve rə rək ta ri xi əda lə ti bər pa et dik.

Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh mət 
elə sin. Biz on la rın və on min lər lə Azər-
bay can gən ci nin şü caəti, fə da kar lı ğı, 
qəh rə man lı ğı sa yə sin də bu gün azad 
Qa ra bağ da ya şa yı rıq, qu ru ruq, əra zi 
bü töv lü yü mü zü bər pa edən, öz lə ya qə-
ti ni bər pa edən xalq ki mi qu ru ruq, ya-
ra dı rıq, şə hər və kənd lə ri mi zi ye ni dən 
qu ru ruq.
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Yeni dövr başlayır – yolumuz açıq olsun!..
“Biz bu dövrə alnımız açıq, başımız dik daxil oluruq. Bu dövrün böyük nailiyyətləri olacaq, mən buna şübhə etmirəm”

Brüsseldə 
“Naxışların 
rəqsi”

səh.8

“Azərbaycan 
muğamı”nda 
ustad
dərsi

səh. 2

Gəncə 
səhnəsində 
“Pəri
cadu”

səh. 4

Afrika koloritli “Ümid sınağı”

Fev ra lın 14-də Hey dər Əli yev Mər kə zin də qa na lı rəs sam Ko jo 
Mar fo nun “Ümid sı na ğı” (“Cru cib le of ho pe”) ad lı fər di sər gi si açı-
lıb. Təd bir də Hey dər Əli yev Fon du nun vit se-pre zi den ti Ley la Əli ye-
va və Ba kı Me dia Mər kə zi nin rəh bə ri Ar zu Əli ye va iş ti rak edib lər.

Ko jo Mar fo mə ra sim dən əv vəl jur na list lə rə açıq la ma sın da sər-
gi nin möh tə şəm təş kil edil di yi ni de yib: “Ba kı ya ilk gə li şim dir. Bu ra-
da ol maq dan və sər gi mi ke çir mək dən çox məm nu nam. İn san la rı 
mə də niy yət ya xın laş dı rır. Mə də niy yət sa hə sin də biz lə ri bir ləş di rən 
bir çox xü su siy yət lər var. İlk sər gi mi ke çir məz dən əv vəl ki fa yət qə-
dər hə ya tı mı dü şün düm. Hə ya tı ma bir çox si ma lar da xil ol du, məhz 
on lar mə nim əsər lə ri min özü nü təş kil edir lər və on lar mə ni sər gi 
ke çir mə yə hə vəs lən dir di lər. Bu isə in sa na hər za man ümid ve rir”.
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Bakıda Ümumdünya Mədəniyyətlərarası 
Dialoq Forumu keçiriləcək

Bu il Ba kı da VI Ümum dün ya Mə də niy yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru-
mu təş kil olu na caq. Bu nun la bağ lı Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
fo ru mun Ba kı şə hə rin də ke çi ril mə si ilə əla qə dar ya ra dıl mış 
Təş ki lat Ko mi tə si nin ilk ic la sı olub.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li çı xış edə rək fo ru mun əhə miy yə ti, 
ümu mi mə sə lə lə ri ilə bağ lı mə lu mat ve rib.

səh. 3

Astanada “Türk humanitar elmlər 
ensiklopediyası”nın təqdimatı

Xə bər ver di yi miz ki mi, 2018-2023-cü il lər də Ko re ya Mil li Araş-
dır ma lar Fon du nun ma liy yə dəs tə yi ilə Ko re ya di lin də 8 cild lik 
“Türk hu ma ni tar elm lər en sik lo pe di ya sı” nəşr olu nub.

Qa za xıs ta nın pay tax tı As ta na da, Bey nəl xalq Türk Aka de mi ya-
sın da nəş rin təq di mat mə ra si mi ke çi ri lib.

səh. 3

Nigar Nərimanbəyovanın əsərləri Paris sərgisində

Pa ris də “Grand Pa lais Ep he-
me re”də (Bö yük Sa ray) “Art En 
Ca pi tal 2024” bey nəl xalq müasir 
in cə sə nət sər gi si açı lıb. Sər gi də 

Azər bay ca nın Xalq rəs sa mı Vi da di 
Nə ri man bə yo vun sə nət də da vam-
çı sı olan Ni gar Nə ri man bə yo va nın 
əsər lə ri də nü ma yiş olu nur. 

Ar tıq üç il dir bu sər gi də iş ti rak edən 
N.Nə ri man bə yo va bu il di gər əsər lə ri ilə 
bə ra bər nə və si nə həsr et di yi “Ta riel – 
ba la ca Har ri Pot ter” ad lı ye ni tab lo su nu 
da təq dim edib.

Qeyd edək ki, N.Nə ri man bə yo va 
2016-cı il də Fran sa Mil li Mə də niy yət Fe-
de ra si ya sı Müs tə qil Fran sa Rəs sam la rı nın “Pa yız sa lo nu”nun “Toile D’oR” 
ali mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

“Art En Ca pi tal 2024” müasir in cə sə nət sər gi sin də nü ma yiş olu nan əsər lər 
Fran sa Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın üzv lə rin dən iba rət bö yük mün sifl  ər he yə ti tə-
rə fi n dən se çi lib. Sər gi fev ra lın 18-dək da vam edə cək.

“Tək səs, tək ürək” –
Şimali Kiprdən sənət sovqatı 

Fev ra lın 14-də Ni za mi Ki no 
Mər kə zin də “Tək səs, tək 
ürək” ad lı kon sert proq ra mı 
təq dim olun du. Şi ma li Kipr 
Türk Cüm hu riy yə ti nin (ŞKTC) 
Azər bay can da kı təm sil çi li yi və 
Azər bay can-Şi ma li Kipr Dost-
luq Cə miy yə ti nin bir gə təş ki-
lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən kon sert də 
qar daş öl kə dən gə lən sə nət çi 
qru pu – Çağ daş Mu si qi Dər-
nə yi çı xış et di.

Kon sert də Tür ki yə nin Azər-
bay can da kı sə fi  ri Ca hit Bağ cı, 

ŞKTC-nin Ba kı təm sil çi si Ufuk 
Tur qa ner, Azər bay can Mil li Məc li-
si nin üzv lə ri iş ti rak edir di lər. 

Əv vəl cə Azər bay can-Kipr 
Dost luq Cə miy yə ti nin səd ri Or-
xan Hə sə noğ lu çı xış edə rək cə-
miy yə tin fəaliy yə ti haq qın da söz 
aç dı. Bil dir di ki, kon ser tin məq-
sə di iki qar daş öl kə ara sın da 
mə də ni və ic ti mai əla qə lə rin in-
ki şa fı na töh fə ver mək dir. O, kon-
ser tin Çağ daş Mu si qi Dər nə yi nin 
öl kə miz də ikin ci təd bi ri ol du ğu nu, 
kol lek ti vin 2018-ci il də də Ba kı ya 
təş rif bu yur du ğu nu de di.

ŞKTC-nin Azər bay can da kı 
təm sil çi li yi nin rəh bə ri Ufuk Tur-
qa ner diq qə tə çat dır dı ki, Çağ-
daş Mu si qi Dər nə yi nin bu də fə ki 

kon ser ti Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin əziz xa ti rə si nə həsr edi-
lib.
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“Muzeydə musiqi” layihəsində ilk konsert
Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi 
“Mu zey də mu si qi” ad lı ye ni la yi hə yə 
baş la yıb. La yi hə çər çi və sin də gör-
kəm li al man bəs tə ka rı İ.S.Ba xa həsr 
edil miş “Siz Ba xı se vir si niz mi?” ad lı ilk 
kon sert təq dim olu nub.

Ta ma şa çı lar qar şı sın da Əmək dar ar-
tist Fuad İb ra hi mo vun di ri jor lu ğu, Səidə 
Ta ğı za də nin so list li yi ilə Ba kı Ka me ra 
Or kest ri çı xış edib. Kon ser tə gə lən qo-
naq lar üçün mu ze yin eks po zi si ya sı ilə 

ta nış ol maq im ka nı da ya ra dı lıb.
Mə də niy yət Na zir li yi və Mil li İn cə sə nət 

Mu ze yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə real la şan la yi-
hə nin hər mər hə lə si mu si qi və təs vi ri sə-
nə tin müəy yən epo xa sı na həsr olu na caq.

Öl kə mi zin apa rı cı mu si qi ocaq la rı ilə 
əmək daş lıq əsa sın da hər ay ye ni proq-
ram tər tib olu na caq. Ta ma şa çı la ra həm 
dün ya klas sik mu si qi sin dən, həm Azər-
bay can bəs tə kar la rı nın ya ra dı cı lı ğın dan 
əsər lər, həm də mil li, caz, et nik mu si qi 
təq dim edi lə cək.

Tarix-mədəniyyət abidələrinin 
siyahısına əlavələr ediləcək

Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da da şın maz mə də ni sər vət-
lə rin müəy yən edil mə si üz rə Eks pert şu ra sı nın növ bə ti 
ic la sı ke çi ri lib. 

Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin Qo run ma sı, İn-
ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti nin rəisi Sə bi nə Ha cı-
ye va çı xış edə rək bil di rib ki, ic las öl kə üz rə ta rix, me mar lıq 
və de ko ra tiv- tət bi qi sə nət əla mə ti olan 95 ob yek tin da şın-
maz ta rix-mə də niy yət abi də lə ri nin si ya hı sı na da xil edil mə si 
üçün mü va fi q ad dım la rın mü za ki rə si məq sə di da şı yır.

Eks pert şu ra sı nın səd ri, Azər bay can Me mar lıq və İn şaat 
Uni ver si te ti nin rek to ru pro fes sor Gül çöh rə Məm mə do va mü-
za ki rə yə çı xa rı lan ta rix, me mar lıq və de ko ra tiv- tət bi qi sə nət 
əla mə ti da şı yan ob yekt lər ba rə də mə lu mat ve rib. Qeyd edib 
ki, mü va fi q si ya hı ya da xil edil mə si üçün mü za ki rə yə çı xa rı lan 
mə də ni irs də yə ri nə ma lik ob yekt lər iş ğal dan azad edil miş 
əra zi lər də və Ba kı şə hə rin də yer lə şir.
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Xankəndidə separatçıların 
tabutuna vurulan son mismar 
Müharibədənkeçəndövrərzindəbizöz

prinsipialmövqeyimizibütünməsələlərdə
göstərmişdik, həm beynəlxalq vasitəçi
lik etməyə çalışanlarla, həm Ermənistan
tərəfi ilə çoxsaylı görüşlər zamanı bildi
rilmişdir ki, onların üzərinə götürdükləri
bütünöhdəliklər yerinəyetirilməlidir...Üç
ilərzindəbizyenədəsəbirgöstərmişdik,
biz yeni gərginləşmə vəziyyəti yaratmaq
fikrindədeyildikvəİkinciQarabağmüha
ribəsindən antiterror əməliyyatına qədər
keçəndövrərzindəbununbütünxronoloji
məqamlarıbirdahaonugöstərirki,Azər
baycanınmövqeyiədalətlimövqedir.Düz
dür,Ermənistanvəonunarxasındaduran
qüvvələr bunu görmək istəmirlər. Ancaq
hər şey sənədləşdirilib, bugünheçnəyi
gizlətməkmümkündeyil...
Sentyabr ayında keçirilmiş antiterror

əməliyyatı bir daha Silahlı Qüvvələrimi
zingücünügöstərdi.Cəmibirneçəsaat
ərzindəErmənistanordusununtəxminən
15minlikekspedisiyakorpusu tamamilə
ificvəziyyətinəsalınmışdırvəonlarikin
cidəfəkapitulyasiyaaktınaimzaatmağa
məcbur olmuşlar. Bununla daAzərbay
can ərazisində separatizmin kökü kəsil
di.BununladaAzərbaycanhəmözərazi
bütövlüyünü,həmdədövlətsuverenliyini
tambərpaetdi.
Bu, tarixi hadisədir və bu tarixi hadisə

bizim çoxəsrlik tariximizdə xüsusi yerə
malikdir. Bu prezident seçkilərinin əsas
əlaməti,xüsusiyyətivəönəmiondadırki,
müstəqillikdövründəilkdəfəidiki,seçkilər
ölkəmizinbütünərazilərindəkeçirilmişdir.
Mən,bildiyinizkimi,səsverməprosesində
Xankəndidə iştirak etmişdim...Məhz səs
verdiyim binanın önündə yerləşən mey
dandaermənimillətçilərivəondansonra
Ermənistandövlətibizəqarşıəraziiddiala
rını irəlisürmüşdü.MəhzobinadaQara
bağıAzərbaycandan ayırmaq üçün hələ
sovetdövründəxüsusikomitəyerləşdiril
mişdi və o komitənin əsasməqsədiQa
rabağıAzərbaycandanayırmaq idi,bunu
hərkəsbilir.Onagörəməhzoradaotuz
ilbizim tarixiyerimizi,Pənahəlixan tərə
findən salınan o məkanı qanunsuz zəbt
edənşeytanlarməhzoradadaözsüqu
tunuözləritəsdiqetmişlər,təbiiki,məcbu
rən.Oradaverdiyimsəs,oqutuyaatdığım
bülleten, sadəcə olaraq, bülleten deyildi.
Bu, erməni separatçılarının tabutuna vu
rulansonmismaridi.

Yeni dövrə alnımız açıq, 
başımız dik daxil oluruq

İndi isəyenidövrbaşlayır.Bizbudöv
rəalnımızaçıq,üzümüzağ,başımızdik
daxiloluruq.Budövrünböyüknailiyyətləri
olacaq,mən buna şübhə etmirəm.Çün
kisonillərintarixionugöstərirki,qarşıya
qoyduğumuz bütün vəzifələr icra edildi.
Əlbəttəki,bütövAzərbaycanbudövrəqə
dəmqoymuş,bütövləşmişbirliknümayiş
etdirmiş,ocümlədənbuseçkilərdəböyük
birlik nümayiş etdirmiş xalq böyük uğur
lara imza atacaq. Mənim buna şübhəm
yoxdur. Azərbaycan cəmiyyətində hökm
sürən çoxmüsbət abhava bizi daha da
gücləndirir. GüclüAzərbaycan bizim hə
mişəhədəfimizolub.ƏgərgüclüAzərbay
can qurmasaydıq, əgər kimdənsə istər
siyasi,istəriqtisadisahədəasılıolmuşol
saydıq,heçvaxtbizərazibütövlüyümüzü
bərpaedəbilməzdik...
Bu gün Silahlı Qüvvələrimizin gələcək

inkişafı ilə bağlı lazımi addımlar atılır, la
zımisilahsursat,texnikaalınır,yenisilahlı
birləşmələryaradılır.BizeləOrduyaratmı
şıqki,–bundansonradabuişlərdavam
edəcək,–heçkimbizəsataşabilməzvə
gələcəkdə də belə bir fikirdə ola bilməz.
Bu günlərdə Ermənistan tərəfindən törə
dilmişyenitəxribatadərhaladekvatcavab
verildi,düşməncəzalandırıldı.Bu,birdaha
onlaravəəsasənonlaraürəkdirəkverən,
üstümüzəgöndərənqüvvələrəsiqnalidiki,
bizim qabağımızda heç kim dura bilməz.
Bizimsiyasətimizbeynəlxalqhüquqaəsas
lanır...Bizdənəsassıziddialarlaşantajdili
ilədanışmaqonlarabahabaşagələcəkvə
onuyəqinki,hərkəsgörür.Beləliklə,ordu
quruculuğuprosesidavametdiriləcək.Bi
zimdövlətbüdcəmizdəbugündəənbö
yükxərclərhərbixərclərdirvəhərbixərclər
ləbərabər,QarabağvəŞərqiZəngəzurun
bərpasıdır.

...Bizeynizamanda,sərhədlərimizida
hadagüclüqorumalıyıq.Bunudaqarşı
yaönəmlivəzifəkimiqoyuram...Əlbəttə
ki, sərhəd infrastrukturunun qurulması
xüsusi əhəmiyyət daşıyır və biz burada
daənmüasirüsullardanistifadəedirikvə
edəcəyik.Sərhədimizeləmöhkəmbağ
lıolmalıdırki,birquşbeləuçabilməsin.
Sərhədlərimizinqorunması eyni zaman
da,bizixaricirisklərdənqoruyacaq.

Milli-mənəvi dəyərlər 
cəmiyyətimizin əsasıdır

Bu günAzərbaycan xalqı bir yumruq
kimi birləşib. Bizi birləşdirən ümummilli
məsələQarabağınazadedilməsiidi.Bu
məsələartıqözhəllini tapdıvəbubirlik
daimiolmalıdır.Millibirlikdaimiolmalıdır,
çünkiAzərbaycanın önəmi artır, dünya
daoynadığıroluartır.Əlbəttə,bizəqarşı
bundansonradaideolojitəxribatlarnəin
kiistisnadeyil,bunlarqaçılmazdırvəbiz
bunu, demək olar ki, gündəlik həyatda
görürük...
Biz elə bir gənc nəsil yetişdirməliyik

ki,onlardadaimbizimkimimilliənənə
lərə,millimənəvidəyərlərəsadiqolsun
lar, onların beyinləri saf olsun.Heç kim
onlarınbeyinlərinizəhərləməkistəyəndə
uğuranailolmasınvəburada,əlbəttəki,
ilknövbədə,ailətərbiyəsiönplanaçıxır.
XoşbəxtlikdənAzərbaycanailəsisağlam
ailədir, ənənələr, milli dəyərlər üzərində
qurulanailədir.Ailətərbiyəsihərbirgənc
üçün,hərbiruşaqüçünəsastərbiyədir.
İkinci yerdəməktəb tərbiyəsidir və belə
müzəfər gənclərimizin yetişdirilməsində
dəAzərbaycanməktəbininçoxböyükro
luvardır.Məktəblərdəuşaqlaraaşılanan
dəyərlər, müstəqilliklə bağlı, milli ləya
qətləbağlı,əsrlərboyubizəqarşıedilən
ədalətsizliklə, – təkcə son 30 il ərzində
yox, – torpaqlarımızın müxtəlif dövrlər
dəəlimizdənalınması iləbağlıvəbizim
qəhrəmanlıq tariximizlə bağlı uşaqlara
veriləntərbiyəvəbiliklərçoxböyükönəm
daşıyır.
Bütövlükdə millimənəvi dəyərlərə

gəldikdə,bu,bizimcəmiyyətimizinəsa
sıdır və bu, sarsılmaz varlıqdır, sarsıl
mazdəyərdirvəbunusarsılmazetmək
biziməlimizdədir.Çünkiburadahərhan
sıbirkənarqüvvəözçirkinniyyətlərinə
çatsa,ozamanbizimciddiproblemləri
mizolacaq.Onagörəgənclərimizinmilli
ruhdatərbiyəedilməsi,ənənəvidəyərlər
əsasında tərbiyə edilməsi, dırnaqarası
mütərəqqi və yad dəyərlərin tamamilə
cəmiyyətimizdən silinməsi – bu vəzifə
bizim hamımızın qarşısında durur, hər
bir ailə qarşısındadurur və dövlət qar
şısındadurur.Burada,əlbəttəki,dövlət
siyasəti də aparılır və aparılacaq. Eyni
zamanda,dediyimkimi,bütüncəmiyyət
buradahəmrəyolmalıdırvəbizbuhəm
rəyliyigörürük...

Azərbaycançılıq məfkurəsini 
daha da gücləndirməliyik

Azərbaycan xalqının həmrəyliyi əsas
uğurlarımızdan biridir. İkinci Qarabağ
müharibəsindəkiparlaqQələbəbirdaha
onugöstərdiki,Azərbaycanxalqıböyük
xalqdır. Azərbaycanda yaşayan bütün
etnik qruplar, bütün xalqlarAzərbaycan
Bayrağıaltındabirləşib.BuQələbədə,bu
tarixiZəfərdəölkəmizdəyaşayanhərbir
xalqınözdəyərlitöhfəsivar.

Azərbaycançılıqideologiyası,azərbay
cançılıqprinsipləriAzərbaycandaçoxdan
bərqərarolub.UluÖndərHeydərƏliyevin
bizəqoyduğudəyərlimiraslardanbiridə
məhzazərbaycançılıqməfkurəsidir.Biz–
onundavamçılarıisəbumüsbətmeyillə
riöz tərəfimizdəndahadagücləndiririk.
Azərbaycanda yaşayan bütün xalqlar
vahid,mehribanailəkimiyaşayır.Bizim
birliyimizi pozmaq istəyənlər nə qədər
cəhdgöstərsələrdə,bunanailolabilmə
yiblərvəheçvaxtnailolabilməyəcəklər.
Çünkibizhamımızbiramaluğrundabir
ləşmişik.Bizhamımızşəhidlərvermişik,
qan tökmüşük. Erməni işğalçılara qarşı
sinəmizi qabağa verib döyüşə getmişik.
Bubirlik,buhəmrəylikvəbuşanlıZəfər
tarixiAzərbaycandayaşayanbütünxalq
larıdahadasıxbirləşdirirvəbudaəsas
vəzifələrdənbirikimiqarşıyaqoyulur.

Qarabağın, Şərqi Zəngəzurun 
bərpası və Böyük Qayıdış

NövbətiönəmlivəzifəQarabağvəŞər
qi Zəngəzurun bərpa edilməsidir. De
yəbilərəmki,buradagörülən işlərazad
edilmiştorpaqlaragələnhərbirqərəzsiz
xariciqonağıvalehedir.Çünkibudərəcə
dədağıntılardansonrabusürətləbərpa
işlərininaparılması,yəqinki, tarixdəgö
rünməmiş bir hadisədir. Onu da nəzərə
almalıyıqki,mənfurdüşmənbizimərazi
lərimiziminalayıb və300dənçox insan
artıqhəyatını,yadaki,özsağlamlığınıiti
rib...120minhektarartıqtəmizlənib,am
maminalanmışəraziqatqatdahageniş
dir. Bütün bunlara baxmayaraq, keçmiş
köçkünlərin öz dədəbaba torpaqlarına
qaytarılmasıprosesiuğurlagedir.Bugü
nəqədər təxminən5400keçmişköçkün
artıq beş yaşayışməntəqəsinə göndəri
lib,oradayerləşdirilibvəbu ilənazı20
yaşayış məntəqəsinə keçmiş köçkünlər
qayıdacaq. Bizim planımız azad edilmiş
torpaqlardailinsonunaqədər5şəhərəvə
15kəndə20minkeçmişköçkünüyerləş
dirməkdir.Yüzdənçoxşəhərinvəkəndin
baş planları hazırlanıb, təsdiqlənib. Bir
çoxşəhərvəkəndlərdəartıqinşaatişləri
başlamışdır.
Biz Böyük Qayıdış proqramının birin

cimərhələsini2026cıilinsonundabaşa
çatdıracağıq və o vaxt 140min köçkün
öz dədəbaba torpaqlarına qayıdacaq.
Bununlaparalelolaraq,bütünsosial inf
rastruktur inşaedilir,xəstəxanalar,mək
təblər, idman obyektləri, infrastruktur
obyektləri,yollarinşaedilir...Yəni,geniş
quruculuq işləri görüləcək. Əlbəttə ki,
köçkünlərüçünyenievlər,bütünmüasir
şəhərsalmaqaydalarınauyğunolanya
şayışyerləriqurulacaqvətarixişəhərləri
mizintarixisimasıbərpaediləcək.

Texnoloji inkişaf və milli kadr 
hazırlığı 

Vacib vəzifələrdən biri texnoloji inki
şafımızdır. Bu gün istər sənaye inkişafı
sahəsində,istərhərbisənayekompleksi
sahəsindəvəümumiyyətlə,hərbisahədə
texnoloji inkişaf vəüstünlükböyükəhə
miyyətdaşıyır.İkinciQarabağmüharibə
sizamanıhərkəsbunugördü,antiterror
əməliyyatızamanıda...Biz texnikivasi
tələrhesabınaİkinciQarabağmüharibə
sindən minimum itkilərlə çıxmışıq. Ona
görə texnoloji inkişafa bağlı hədəfər
müəyyənedildi,bütünaidiyyətiqurumla

ra tapşırıqlar verildi vəbu iş, əlbəttə ki,
böyükbirsəfərbərliktələbedənişdir.Sa
dəcəolaraq,dövlətsiyasətiburadayetər
lideyil.Biz,əlbəttəki,yeni texnologiya
larıalırıq,texnolojiinkişafaböyükdəstək
veririk,ancaqburadavacibməsələlərdən
birikadrhazırlığıdır.
Deyə bilərəm ki, bu istiqamətdə son

12 il ərzində böyük inkişafmövcuddur,
bəlkədəictimaiyyətoqədərdəməlumat
lıdeyil.Ancaqkadrhazırlığıolmadanheç
bir texnoloji yenilik kifayət etməyəcək.
SonmüddətərzindəbirneçəminAzər
baycangəncitreninqlərdənkeçib,xüsusi
proqramlardan keçib. Texnoloji inkişaf,
rəqəmsallaşma, kibertəhlükəsizlik, süni
intellektin tətbiqedilməsi–bütünbunlar
bizim gündəlik həyatımızın əlamətlərinə
çevrilməlidir.Dövlətqurumları,özəlsek
torvəcəmiyyətinbütündigərseqmentlə
ri buna hazır olmalıdırlar. Əks təqdirdə,
bizgeridəqalacağıq.Bizisəgeridəqala
bilmərik.Bizeləbirbölgədəyerləşirik,bi
zəqarşıeləbirqüvvələrbirləşibki,bizə
ziyanvurmaqüçünfürsətaxtarırlar...Biz
hazırolmalıyıq,səfərbərolmalıyıq,əlbət
tə ki, cəmiyyət rahat yaşamalıdır. Mən
Azərbaycanüçünhərhansı bir təhlükə,
təhdid görmürəm. Ancaq nə üçün gör
mürəm,çünkibilirlərki,bizimcavabımız
amansızolacaq,sarsıdıcıolacaqvəheç
nəyəbaxmadanocavabveriləcək.Ona
görə texnoloji inkişafanailolmasaq,bu
rada geniş, yəni, bir neçə min yox, on
minlərləazərbaycanlıbuişdəolmasa,biz
geridəqalabilərik.Onagörəhesabedi
rəmki,bütünqurumlarvəeynizamanda
cəmiyyətbunudavəzifəkimibilməlidirvə
görməlidir.

Xarici siyasətdə əsas prioritet: 
Türk Dövlətləri Təşkilatı

Bizözümüzü tam təminedənölkəyik.
Bizikitərəfiformatdaəməkdaşlığıntərəf
darıyıqvəxaricisiyasətimizdəbunahe
sablanıb–bərabərhüquqlumünasibətlər,
birbirinəhörmət,birbirinə,necədeyər
lər,xoşmünasibət,birbirininişinəqarış
mamaq...Güclüiqtisadiyyat,güclüordu,
daxilisabitlik,xalqiqtidarbirliyixaricisi
yasətimizinəsasamilləridir.Çünkixarici
siyasət,–bunuhamıbilir,–daxilisiyasə
tindavamıdır.Onagörəbundansonrada
xaricisiyasətimizçoxaydınolacaq,açıq
olacaqvəbugündünyaictimaiyyətibizim
siyasətimizibəyənirvədəstəkləyir.Əgər
beləolmasaydı,155ölkəbiziBMTTəh
lükəsizlik Şurasına üzv seçməzdi. Əgər
beləolmasaydı,120ölkəbiziQoşulma
maHərəkatınasədrseçməzdi.Əgərbelə
olmasaydı,dünyabirliyiCOP29Konfran
sınınAzərbaycanda keçirilməsi ilə bağlı
qərarqəbuletməzdi.
BugünAzərbaycanınbeynəlxalqnüfu

zu,hesabedirəmki,heçkiməsirrdeyil.
Bizbeynəlxalqtəşkilatlarlabağlıbundan
sonra da öz addımlarımızı atacağıq, ilk
növbədə,TürkDövlətləriTəşkilatı çərçi
vəsində səylərimizi davam etdirəcəyik.
Bu, bizim üçün prioritetdir, mən bunu
açıqdeməkistəyirəm,yəqinki,indiapa
rılansiyasətdəhərkəsəbunuaydıngös
tərir.Bu,bizimüçünəsasbeynəlxalqtəş
kilatdır,çünkibu,bizimailəmizdir.
Əgər kimsə hesab edir ki, biz başqa

yerdəailəaxtarmalıyıq,deyəbilərəmki,
biziheçyerdəgözləmirlərvəbunuartıq
gizlətmirlər.Əgərəvvəlkiillərdə,xüsusilə

işğaldövründəbiziçaşdırmaqüçün,yə
ni,gözdənpərdəasmaqüçünmüəyyən
vədlərlə cəlb etməyə çalışırdılarsa, indi
omaskalardayırtıldı vəaçıqaydınbu
radaayrıcıxətlərmüşahidəolunur.Bizo
ayırıcı xətləri çəkməmişik, biz bu ayrıcı
xətlərin əleyhinəyik. Biz hətta, cəmi üç
ölkənin yerləşdiyi Cənubi Qafqazda bu
günbuayrıcıxətləriaçıqaydıngörürük.
Beləolanhalda,biziharadasaqəbulet
məkistəməyənlərəbizbaşəyməliyikmi?
Qətiyyən, bu olmayacaq! Bizim ailəmiz
Türk dünyasıdır. Biz özümüzü çox yax
şıhissedirik.TürkDövlətləriTəşkilatına
üzvolanbütünölkələrləqardaşlıqmüna
sibətlərimizvarvəbizimsiyasətimizTürk
Dövlətləri Təşkilatını gücləndirməkdir.
Bu, böyük coğrafiyadır, böyük ərazidir,
böyük hərbi gücdür, böyük iqtisadiyyat
dır, təbii sərvətlərdir, nəqliyyat yollarıdır,
gənc əhalidir, artan əhalidir və bir soy
dan,kökdənolanxalqlardır.Bundangüc
lü birlik ola bilərmi?Əlbəttə ki, yox.Biz
müştərək səylərlə elə etməliyik ki, Türk
DövlətləriTəşkilatıqlobalarenadaönəm
liaktoravəgücmərkəzinəçevrilsin.Bu
nabizancaqbirlikdənailolabilərik.

Biz məsələmizi həll etmişik, siz 
də öz işinizlə məşğul olun
Nəhayət,AzərbaycanErmənistanmü

nasibətləri. Mən çıxışımın sonunda bu
məsələyə təsadüfən toxunmuram. He
sabedirəmki,buməsələninəhəmiyyəti
sünişəkildəşişirdilir.Ermənistanınhava
darlarıdaimbuməsələnimüzakirəetmək
istəyirlər, öz səylərini göstərmək istəyir
lər, deməli, yorğanı öz tərəfərinə çək
mək istəyirlər, vasitəçi olmaq istəyirlər.
Birincisi,vasitəçiolmaqüçünsəngərək,
heç olmasa, üzdə bitərəf olasan. Sənin
qəlbindənəvar,bizbilirik.Ammaheçol
masa, üzdə diplomatik qaydalara riayət
etməlisən.Bizəbuməsələdəvasitəçila
zımdeyil.Mənbunudemişəm,buyüksək
kürsüdənbirdahademək istəyirəm.Biz
özməsələmizi həll etmişik.Ermənistan
lasülhmüqaviləsininimzalanmasınında
təşəbbüskarı biz olmuşuq. Beş məlum
prinsipin də müəllifi biz olmuşuq. Sülh
müqaviləsinin mətnini də biz yazmışıq,
Ermənistan tərəfinə göndərmişik. İndi
Ermənistanbeynəlxalqhüququnnorma
larınariayətetməkistəyirsə,bumüqavi
lə imzalanacaq. İstəmirsə,yenədəbizə
qarşı əsassız iddialar irəli sürüləcəksə,
bu müqavilə imzalanmayacaq, ancaq
Azərbaycanüçünheçnədəyişməyəcək.
Mənartıqdedim,bizimqarşımızdadu

rançağırışlara,bizəqarşıaparılançirkin
siyasətə biz onsuz da hazır olmalıyıq.
Onagörəhesabedirəmki,Azərbaycan
Ermənistan münasibətlərinin normallaş
ması prosesi beynəlxalq gündəlikdən
düşməlidir.Çünkiyerindənduranbumə
sələ iləməşğul olmaq istəyir, gedin, öz
işinizləməşğul olun. Ona görəmən bu
mövzuya, ümumiyyətlə, çox vaxt ayır
maqistəmirəm,çünkibunadəyməz.Biz
öz məsələmizi həll etmişik. Biz bu gün
Ağdamdayıq, Füzulidəyik, Laçındayıq,
Cəbrayıldayıq, Zəngilandayıq, Qubadlı
dayıq, Kəlbəcərdəyik, Şuşadayıq, Had
rutdayıq,Xocalıdayıq,Ağdərədəyik,Əs
gərandayıq,Xankəndidəyik!Buyenidövr
uğurlabaşlayır.Əminəmki,uğurladada
vamedəcək.Buyoldahamımızauğurlar,
yolumuzaçıqolsun!

Yeni dövr başlayır – yolumuz açıq olsun!..

“Tək səs, tək ürək” – Şimali Kiprdən sənət sovqatı

əvvəli səh. 1-də
Şimali KiprləAzərbaycan arasında əlaqə

lərininkişafındandanışanU.Turqanerbildirdi
ki, bundanəvvəl bu il 100 illiyi qeyd olunan
NaxçıvanMuxtarRespublikasındadakonsert
proqramı ilə çıxış edib: “Bu bizim üçün ayrı
bir xoşbəxtlikdir. Mədəni əlaqələr iki qardaş

ölkəarasındakönülbağınınbirliyi
üçün çox önəmlidir. Şimali Kiprin
Azərbaycandakıtəmsilçiliyiolaraq
bucürfəaliyyətlərəəhəmiyyətve
ririk”.
U.Turqaner çıxışının sonunda

tədbirin reallaşmasında göstərdiyi
dəstəyəgörəAzərbaycanMədəniy
yətNazirliyinətəşəkkürünübildirdi.
Çıxışlardan sonra təqdim edi

lən konsert proqramındaÇağdaş
MusiqiDərnəyininxoru(dirijorvə
bədii rəhbər Ersin Tunay) birbi
rindən maraqlı, unudulmaz türk
musiqilərini ifa etdi. Qardaş ölkə

kollektivininçıxışıalqışlarlaqarşılandı.
Qeydedəkki,ÇağdaşMusiqiDərnəyiErsin

Tunayınrəhbərliyi ilə2013cü ildə18musiqi
könüllüsüiləbirgəyaradılıb.Bugünkollektiv
85üzvüiləŞimaliKiprinənböyükklassikmu
siqixorukimiuğurlafəaliyyətgöstərir.

Lalə

Fevralın15-dəBeynəlxalq
MuğamMərkəzində(BMM)
“Azərbaycanmuğamı”adlı
yenilayihəçərçivəsindətar

ifaçılıqsənətiiləbağlısilsi-
ləustaddərslərininbirincisi
keçirildi.

BMMin direktoru Sahib Paşa
zadə iştirakçıları salamlayaraq
layihənin əhəmiyyətindən danış
dı. Bildirdi ki, layihənin məqsədi
klassik ifaçılıqməktəbimizin yaşa
dılması və gələcək nəsillərə ötü
rülməsi, ustadşagird ənənələrinin
qorunmasıdır. İlərzindəmütəmadi
olaraqtəşkilediləcəkustaddərslə
rindətarifaçılıqsənətiningörkəmli
nümayəndələrinin iştirakı nəzərdə
tutulub. Ustad dərslərində iştirak
sərbəstdir vəmaraqlanan hər kəs
iştirakedəbilər.

TanınmıştarzənvəpedaqoqElxan
Müzəfərov muğam sənətinin mə
suliyyətvədiqqət tələbetdiyinidedi.
Bildirdi ki, buqədimsənətəsrlərdən
üzü bəri nəsildənnəslə ustadşagird
ənənələri ilə ötürülür.O, layihə üzrə
ilkustaddərsininonahəvaləolunma
sındanməmnunluğunudadiləgətirdi.
DahasonradərsMilliKonservatori

yanəzdindəMusiqiKollecitələbələri
niniştirakıilədavametdi.“Rast”mu
ğamınahəsr olunandərsdə kollecin
direktoruNazimKazımov çıxış edə
rək57 iləvvəlElxanMüzəfərovdan
tarsənətininsirləriniöyrəndiyinidedi,
gənclərə bacardıqları qədər ustad
dan ifaçılıq texnikalarını mənimsə
məyitövsiyəetdi.
Ustad dərsində bir çox nadir ifa

olunan guşələrin adı çəkildi, onların
ifaxüsusiyyətləri izaholundu.Tanın
mış tarzənlərin də qatıldığı dərsdə

“Rast”ın şöbələrinin ifasında mizrab
vurğuvəbölgüləri,ifadasürətpauza
vəs.mövzulardadiskussiyaaparıldı.
Nəzəriməlumatlarəyani ifalarladiq
qətəçatdırıldı.

“Azərbaycan muğamı” layihəsi üzrə ilk ustad dərsi
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Bakıda növbəti Ümumdünya Mədəniyyətlərarası 
Dialoq Forumu keçiriləcək

Forumun Təşkilat Komitəsinin ilk iclası olub

Bu il Ba kı da VI Ümum dün ya Mə də niy
yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu təş kil olu
na caq. Bu nun la bağ lı Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də fo ru mun Ba kı şə hə rin də 

ke çi ril mə si ilə əla qə dar ya ra dıl mış Təş
ki lat Ko mi tə si nin ilk ic la sı olub.

Mədəniyyət naziri Adil Kərimli çıxış edə
rək forumun əhəmiyyəti, ümumi məsələlə
ri iləbağlıməlumatverib.Diqqətəçatdırılıb
ki, Azərbaycan Respublikasının Preziden
ti İlhamƏliyevin təşəbbüsü ilə 2008ci ildə

əsası qoyulan “Bakı Prosesi” çərçivəsində
keçirilən Ümumdünya Mədəniyyətlərarası
DialoqForumumədəniyyətlərarasıdialoqsa
həsindəbeynəlxalqvəqlobalsəviyyədəye
ganəplatformadır.2011ciildəBakıdailkdə
fəkeçirilənÜmumdünyaMədəniyyətlərarası
DialoqForumudahasonra2013cü,2015ci,
2017civə2019cuillərdətəşkiledilib.
Qeydolunubki,PrezidentİlhamƏliyevtə

rəfindən2024cüilmayın1dən3dəknöv
bəti – VI Ümumdünya Mədəniyyətlərarası
DialoqForumununkeçirilməsi iləbağlı tap

şırıqverilib.BuməqsədləAzərbaycanRes
publikası Prezidentinin Administrasiyasının
rəhbəritərəfindənVIÜmumdünyaMədəniy
yətlərarasıDialoqForumununkeçirilməsinə
dair Tədbirlər Planı təsdiq edilib. Tədbirlər
Planıçərçivəsindədövlətstrukturlarınınqar
şısındamüəyyənöhdəliklərqoyulub.
TəşkilatKomitəsininİşçiqrupununrəhbə

ri,mədəniyyətnazirininmüaviniFəridCəfə
rovforumahazırlıqlabağlıgeniştəqdimatla
çıxışedib.Bildirilibki,VIÜmumdünyaMədə
niyyətlərarasıDialoqForumu“Sülhvəqlobal
təhlükəsizlik naminə dialoq: əməkdaşlıq və
qarşılıqlıəlaqə”mövzusunahəsrolunub.
İclasTəşkilatKomitəsiningörəcəyi işlərin

müzakirəsiilədavamedib.
Xatırladaqki,2011ci ilin79aprel tarix

lərindəBakıda100dənçoxdövlətinvə10
dan artıq beynəlxalq təşkilatın nümayən
dələrinin iştirakı iləkeçirilənIÜmumdünya
Mədəniyyətlərarası Dialoq Forumundan
sonra Prezident İlham Əliyev, bu beynəl
xalq tədbirin İslam dünyası ilə Qərb sivili
zasiyası və eləcə də digər mədəniyyətləri
təmsil edən xalqlar arasında dialoqun və
etimadın möhkəmləndirilməsində mühüm
rolunəzərəalınmaqla,hərikiildənbirkeçi
rilməsibarədəsərəncamimzalayıb.Dövlət
başçısının 27 may 2011ci il tarixli sərən
camı ilə forumun təşkilində əlaqələndirici
orqanAzərbaycan Respublikasının Mədə
niyyətNazirliyi (həminvaxtMədəniyyətvə
TurizmNazirliyi)müəyyənedilib.

Milli Dram Teatrında rusiyalı mütəxəssislərin 
ustad dərsləri təşkil olunacaq

Teatr sə nə ti üz rə ta nın mış ru si ya lı pe da qoq və akt yor lar Azər
bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rın da us tad dərs lə ri 
ke çə cək lər.

UstaddərsləriAzər
baycanRespublikası
MədəniyyətNazirliyi,
RusiyanınAleksand
rinskiTeatrı(Sankt
Peterburq),Azərbay
canTeatrXadimləri
İttifaqınınvəDövlət
AkademikMilliDram
Teatrınıntəşkilatçılı
ğıilə“Aleksandrinski
TeatrMəktəbi”təhsil
layihəsiçərçivəsindəreallaşacaq.
LayihəRFMədəniyyətNazirliyivəMDByəüzvölkələrinDövlətlə

rarasıHumanitarƏməkdaşlıqFondunundəstəyivəAleksandrinski
TeatrınındirektoruSergeyYemelyanovunrəhbərliyiiləkeçiriləcək.
Ustad dərsləri “Müasirmilli teatrda idarəetmənin əsasları” və

“Müasir kontekstdə fəaliyyət” proqramları üzrə əyani üçgünlük
intensivproqramdanibarətdir.“Müasirmilliteatrdaidarəetmənin
əsasları”proqramımenecmentməsələlərini,“Müasirkontekstdə
fəaliyyət”proqramıisəaktyorsənətiniəhatəedir.Hərikiistiqamət
üzrəustaddərsləriSanktPeterburqDövlətUniversitetivəRusiya
DövlətSəhnəSənətləri İnstitutununmüəllimləri, həmçininAlek
sandrinskiTeatrınınmütəxəssisləritərəfindənaparılacaq.
“Müasirmilli teatrda idarəetməninəsasları” proqramıüzrə35

dinləyicinəzəriyyəniöyrənəcəkvəparalelolaraq56komandaya
bölünərəkekspertlərindəstəyiiləözyaradıcılıqlayihələriniinkişaf
etdirəcəklər.Dahasonrakomandalarekspertlərinqarşısındalayi
hələrinimüdafiəedibşəhadətnaməalacaqlar.
“Müasirkontekstdəfəaliyyət”proqramındaisə25dinləyicinə

zəriyyəniöyrənəcəkvəpraktikməşğələlərdəiştirakedəcək.Ye
kundaonlaraproqramınmənimsənməsinədairdövlətnümunəli
şəhadətnamələrtəqdimolunacaq.
LayihəçərçivəsindəAleksandrinskiTeatrıvəMilliDramTeatrı

arasındamemorandum imzalanması, “Rus səhnəsinin seçilmiş
obrazları”sərgisininaçılışıdanəzərdətutulub.
Qeydedəkki,2023cüilinnoyabrındaAzərbaycanMədəniyyət

NazirliyinintəşkilatçılığıiləAkademikMilliDramTeatrıIXSankt
PeterburqBeynəlxalqMədəniyyətForumundatəmsilolunub.Fo
rumçərçivəsindəAleksandrinskiTeatrıiləqarşılıqlısəfərlərintəş
kili,ocümlədən“MilliTeatrMəktəbi”layihəsiçərçivəsindəustad
dərsləriiləbağlırazılıqəldəedilmişdi.

Astanada “Türk humanitar elmlər 
ensiklopediyası”nın təqdimatı

Xə bər ver di yi miz ki mi, 20182023cü il lər də Ko re ya Mil li Araş
dır ma lar Fon du nun ma liy yə dəs tə yi ilə Ko re ya di lin də 8 cild lik 
“Türk hu ma ni tar elm lər en sik lo pe di ya sı” nəşr olu nub. 

QazaxıstanınpaytaxtıAstanada,BeynəlxalqTürkAkademiya
sındanəşrintəqdimatmərasimikeçirilib.
AMEAdanbildirilib ki, sözügedənnəşrTürkdünyası ölkə və

xalqlarının(Türkiyə,Azərbaycan,Türkmənistan,Qazaxıstan,Öz
bəkistan,Qırğızıstan,habeləRusiyaFederasiyasınınTatarıstan,
Başqırdıstan,Altay,Xakasiya,TuvavəSaxarespublikaları,həm
çininÇininSincanUyğurMuxtarVilayəti) dili, ədəbiyyatı, tarixi,
incəsənəti,coğrafiyası,folkloruvəs.sahələriəhatəedir.

BTAnınvitseprezidentiAşatKəsikbayevqurumunhəyatake
çirdiyilayihələrhaqqındaməlumatverib.
Lev Qumilyov adına Avrasiya Milli Universitetinin prorektoru

SerikMakıştürkvəKoreyadiləlaqələrinintədqiqiiləbağlıfikirlə
rinibölüşüb.
Layihəninrəhbəri,CənubiKoreyanınDonqdukQadınUniversitetin

dəkiAvrasiyaTürkAraşdırmalarıİnstitutunundirektoruprofessorEun
kyunqOh“Türkhumanitarelmlərensiklopediyası”nınnəşrtarixindən
danışıb,Koreyadatürkologiyaaraşdırmalarıməsələsinətoxunub.
ÇıxışedəntürkoloqlarKoreyavətürkdilləriarasındakıoxşarlıq

laralinqvistikbaxımdanyanaşaraqqədimtürklərinKoreyailəəla
qələrindənbəhsediblər.Bildirilibki,8cildliknəşr4500səhifədən
ibarətdirvəikimindənçoxanlayışınətrafıtəsvirinitəqdimedir.

“Qafqazda multikulturalizm” – azərbaycanlı 
və gürcü alimlərin elmi seminarı

Azər bay can Uni ver si te ti nin (AU) Tər cü mə və fi lo lo gi ya, Si ya si 
və ic ti mai elm lər ka fed ra la rı və Aka ki Se re te li adı na Gür cüs tan 
Döv lət Uni ver si te ti nin (GDU) pro fes sormüəl lim he yə ti nin iş ti
ra kı ilə “Qaf qaz da mul ti kul tu ra lizm” möv zu sun da bey nəl xalq 
el mi se mi nar ke çi ri lib.

Hibridformatdatəş
kil olunan seminarda
AUnun professoru,
filologiya elmləri dok
toru Asif Hacıyevin
“Tarixi coğrafiya və
Azərbaycan multikul
turalizmi”, GDUdan
filologiya elmləri dok
toru, professor İrine
Çaçanidzevəfilologi
yaüzrəfəlsəfədokto
ruTamarQuçuanın“Bakınıngürcüdiasporundadilvəmədəniyyət
məsələləri”,AUnunSiyasivə ictimaielmlərkafedrasınınmüdiri
siyasielmlərüzrəfəlsəfədoktoruElvinTalışinskinin“Azərbayca
nınmüasirsiyasətindəmultikulturalizmkonsepsiyasınınəhəmiy
yəti”, kafedranınmüəllimləri – tarix üzrə fəlsəfə doktoruAbbas
Qurbanovun“Millikimliyinformalaşmasındaailəninrolu”,fəlsəfə
üzrəfəlsəfədoktoruRaufSəmədovun“Azərbaycandinitolerantlı
ğıntəkrarolunmaznümunəsikimi”vəs.məruzələrdinlənilib.
Seminarda AzərbaycanGürcüstan əlaqələrinin qarşılıqlı hör

mətvəetimadaəsaslandığıqeydolunub.
Professor İrine Çaçanidze seminarın təşkilində əməyi keçən

hərkəsəvəiştirakçılaratəşəkkürünübildirib.

Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni ver si te tin də (ADMİU) 
Bri ta ni ya Şu ra sı nın (Bri tish Coun cil) 
Ba kı da kı nü ma yən də li yi ilə əmək

daş lıq çər çi və sin də “Bö yük Bri ta ni ya nın 
çağ daş dra ma tur gi ya sı: ta nı ma” ad lı 
ye ni la yi hə yə baş la nı lıb. 

Fevralın 12də ilk tədbiri keçirilən layi
hənin rəhbəri ADMİUnun Teatrşünaslıq
kafedrasının dosenti, sənətşünaslıq üzrə
fəlsəfədoktoruElçinCəfərovdur.
UniversitetinrektoruƏməkdarincəsənət

xadimi,professorCeyranMahmudovalayi
həninəhəmiyyətindənbəhsedərəkbildirdi
ki,universitethərzamantələbəninmaarif
lənməsi,dahagenişsəpkilivədolğunbilik
lərəldəetməsiüçünçalışır,buistiqamətdə
dünyanınqabaqcıl universitetlərinin təcrü
bələriniörnəkalaraqyenilayihələrhazırla
yır.İlktədbirikeçirilən“BöyükBritaniyanın
çağdaşdramaturgiyası: tanıma” layihəsidə
buqəbildəndir.
Britaniya ŞurasınınAzərbaycan üzrə di

rektoruNərgizHacıyevalayihəninyaranma
tarixçəsindəndanışdı.Bildirdiki,ElçinCə
fərovun“Kreativprodüserlərproqramı”çər
çivəsində yaradılmış “Katalizator ArtHub”
müvafiq mərhələləri uğurla keçərək Brita

niyaŞurasınındəstəklədiyi7layihədənbiri
olub.O,gələcəkdəbuqəbildənolan incə
sənət yönümlü layihələrin və birgə təşəb
büslərindavametdiriləcəyinəinamınıifadə
etdi.
SonraElçinCəfərovçıxışedərəklayihənin

məzmunu, görüşlərin proqramı, beynəlxalq
və yerli mütəxəssislər, layihə komandası
haqqında danışdı. Vurğulandı ki, layihənin

əsas məqsədi Azərbaycan tamaşaçısın
damüasirBöyükBritaniyadramaturgiyası
haqqındatəsəvvüryaratmaqdır.
Tədbirinilkhissəsində“BöyükBritaniya

daçağdaşteatr:dramaturgiya”mövzusun
dadramaturq,LondonNitqvəDramSənəti
Kral Məktəbində Dramaturgiya kafedrası
nınmüəllimiSaraQroçalanınspikerliyi ilə
seminarkeçirildi.
Ardınca universitetin kiçik səhnəsində

“BöyükBritaniyadramaturgiyasındasosial
mövzudominantkonseptkimi”adlımüza
kirəaparıldı.NikPeynin“Bürclər”pyesinin
qısa fraqmentininoxunuşuoldu.Oxunuşu
ADMİUnun Dram teatrı və kino aktyorlu
ğuüzrə IV kurs tələbələri LəmanSəlimo

va,NicatİsgəndərlivəFidanAğazadəhəya
takeçirdilər.Dahasonrapyesinmüzakirəsi
aparıldı, əsərin ideyası vəAzərbaycan cə
miyyətinəmesajlarıhaqqındadiskussiyake
çirildi.
Layihəçərçivəsindənövbətitədbirfevralın

23nənəzərdətutulub.
Həmidə

Fev ra lın 14də Müs lüm Ma
qo ma yev adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Fi lar mo
ni ya sın da Nax çı van Mux tar 
Res pub li ka sı nın (NMR) ya ran
ma sı nın 100 il li yi mü na si bə ti lə 
Nax çı va nın in cə sə nət nü ma
yən də lə ri nin kon ser ti ke çi ri lib. 

Konsertdən əvvəl Bakı şəhə
rindəNaxçıvanMuxtarRespub
likasının Daimi Nümayəndəli
yinin rəhbəri Bəxtiyar Əsgərov
və NMR mədəniyyət nazirinin
müavini, nazir vəzifələrini mü
vəqqətiicraedənHəsənSeyido
vunçıxışlarıdinlənilib.
Musiqili gecədə Naxçıvanın

incəsənət nümayəndələri Azər
baycan Dövlət Xalq ÇalğıAlət
ləriOrkestrinin (bədii rəhbərivə
başdirijor–XalqartistiAğaverdi
Paşayev)müşayiətiiləAzərbay
can bəstəkarlarının əsərlərini
səsləndiriblər.Həmçininbirneçə
musiqi nömrəsində dirijor pultu
arxasına Naxçıvan Musiqi Kol
lecininmüəllimi,Əməkdar artist
ElmanƏliyevkeçib.

Nazim Quliyevin “Nəqşica
han” baletindən “Uvertüra” ilə
başlayan gecədə Süleyman
Ələsgərov,SəidRüstəmov,Ra
miz Mirişli, Ələkbər Tağıyev,

Hacı Xanməmmədov, Həsən
Rzayev,FirəngizBabayevakimi
görkəmli bəstəkarların əsərləri,
həmçininxalqmahnılarısəslən
dirilib.

Konsert zamanı NMRin
Əməkdarmədəniyyətişçisi,gör
kəmli tarzən Əkrəm Məmməd
linin muxtariyyətin 100 illiyinə
həsretdiyi“Yurdummənim”əsə
riilkdəfəifaedilib.
RespublikanınƏməkdarartist

ləri Vilayət İsmayılov,Tural Nə
cəfov,NMRinƏməkdarartistlə
ri Zülfiqar Mahmudov, Ruhiyyə
Hüseynova və Aqib Seyidov
(kamança), respublika və bey
nəlxalq müsabiqələr laureatla
rı Sevinc Babayeva (qanun) və
solistİlkinAbdullayevtərəfindən
təqdimolunanmusiqi nömrələri
alqışlarlaqarşılanıb.
ProqramXalqartistiGülyanaq

Məmmədova və Zülfiqar Mah
mudovun ifasında“Naxçıvanşi
kəstəsi”iləsonaçatıb.

Muxtar respublikanın 100 illiyi 
münasibətilə

Bakıda Naxçıvan incəsənət nümayəndələrinin iştirakı ilə konsert

Zamanla ayaqlaşmaq üçün
ADMİU-da çağdaş Britaniya dramaturgiyası ilə bağlı layihə

əvvəli səh. 1-də
Şuraüzvlərininmüzakirəyəçı

xarılanməsələlərləbağlıfikirvə
təklifəridinlənilib.

Üzvlərinyekdilqərarı iləöncə
işğaldan azad olunmuş ərazi
lərdə Dövlət Xidməti tərəfindən
aparılanmonitorinqvəinventar

laşma işləri nəticəsində aşkar
olunmuşobyektlərmüzakirəolu
nub.
Ağdam rayonununƏlimədətli,

Boyəhmədli, Qızıl Kəngərli, Ey
vazxanbəyli kəndlərində yerlə
şəntürbələrin,Kəngərlikəndində
yerləşən körpünün, Şahbulaq,
Abdal və Gülablı kəndlərində
yerləşən məscidlərin, Ağdam
şəhərivəGülablıkəndindəkiha
mamların dövlət mühafizəsinə
götürülməsi üçün müvafiq ad
dımların atılması məqsədəuy
ğunhesabedilib.
Qeydedəkki,Ekspertşura

sı “Azərbaycan Respublikası
ərazisində dövlət mühafizəsi
nə götürülmüş daşınmaz ta
rixvəmədəniyyətabidələrinin

əhəmiyyət dərəcələrinə görə
bölgüsünün təsdiq edilməsi
haqqında” Nazirlər Kabineti
nin 2 avqust 2001ci il tarixli
132 nömrəli Qərarına müva
fiq əlavə və dəyişikliklər edil
məsi məqsədilə təsis olunub.
Şurada Mədəniyyət Nazirliyi,
nazirlik yanında Mədəni İrsin
Qorunması, İnkişafıvəBərpa
sıüzrəDövlətXidməti,Dövlət
ŞəhərsalmavəArxitekturaKo
mitəsi, komitənin Bakı Şəhər
Memarlıq və Şəhərsalma Baş
İdarəsi, Bakı Şəhər İcra Ha
kimiyyəti, İqtisadiyyat Nazirli
yi yanında Əmlak Məsələləri
Dövlət Xidməti,DövlətTurizm
Agentliyi, Azərbaycan Me
marlıq və İnşaat Universiteti,
Azərbaycan Memarlar İttifa
qı, AMEAnın Arxeologiya və
Antropologiya İnstitutu, “İçəri
şəhər” Dövlət TarixMemarlıq
Qoruğu İdarəsi, Şuşa Şəhəri
DövlətQoruğuİdarəsivəNax
çıvanMRMədəniyyətNazirliyi
təmsilolunur.

Tarix-mədəniyyət abidələrinin 
siyahısına əlavələr ediləcək

Ekspert şurasının iclasında 95 obyekt müzakirəyə çıxarılıb
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Naxçıvan səhnəsində 
premyera

“Qatarın altına atılan qadın”
CəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlətMilliDramTeat
rındaXalqyazıçısıAfaqMəsudun“Qatarınaltınaatılanqadın”
əsəriəsasındahazırlanantamaşanınpremyerasıolub.

Fevralın 10-da təqdim olu-
nan səhnə əsərinin quruluşçu
rejissoru və musiqi tərtibatçısı
Əlisahib Cəlil, quruluşçu rəssa-
mı Səyyad Bayramov, rejissor
assistenti Behruz Haxverdiyev-
dir.Dramjanrlı tamaşadarolları
Azərbaycanın Əməkdar artist-
ləri Nazlı Hüseynquliyeva, Əli
Əliyev, Behruz Haxverdiyev və
başqalarıoynayırlar.

Tamaşanınqəhrəmanıhəyatını
sənətəqurbanverən,ammaillər
keçdikcə“zəmanəuşaqları”tərə-
findənsəhnədənvağzalasıxışdı-
rılan aktrisa Gültəkin Sarabska-
yadır.O bəzi səhnə geyimlərini,
vaxtiləoynadığıpyeslərinyeral-
dığı kitabları götürüb gəlib vağ-
zala. Tamaşaçı vağzalla səhnə-
ni eyni məkanda görür. Burada
vağzalhəmdəhəyatlaölümara-

sındabirsərhədəbənzəyir.Vağ-
zaldakıbirsəfilGültəkinSarabs-
kayanın bu sərhədi keçməsinə
maneolur.O,sevimliaktrisasını
tanıyır, ağlına gələn pyeslərdən,
obrazlardandanışırvəonuqay-

tarmaqlaovutmağaçalışır.
Tamaşabuikişəxsindialoqla-

rıüzərindəqurulub.Əslində,bu
səfildəsıradanbirideyil.Oözü
də həyat və sənət sınaqlarında
uduzandramaturqdur...

Yenə “Pəri cadu”
Fevralın14dəGəncəDövlətDramTeatrındaƏbdürrəhimbəy
Haqverdiyevin“Pəricadu”dramıəsasındatamaşanınprem
yerasıkeçirilib.

Premyera-
nıizləyənlər
arasında
şəhərinicra
başçısıNiya-
ziBayramov,
Türkiyənin
Gəncədəki
başkonsulu
RecepÖztop
daolub.
Teatrın

başrejisso-
ruElşadƏhmədovquruluşverdiyitamaşadaəsərəxasmagik
realizmiönplandasaxlamağaçalışıb.Əsərnəfsinəməğlub
olmuşQurban,Hafizəxanım,Pəri,Səliməkimiinsanlarıntale-
yindənbəhsedir.Qəhrəmanlartapdalanmışqürurlarınıtəmin
etməküçünənalçaldıcıəməllərədərahatlıqlaəlatırvəbəlalara
uğrayaraqməhvolurlar...
SəhnəişindəəsasrollarıƏməkdarartistlərSevdaOrucova,Kə-

malə Məmmədova, aktyorlar Günay Cabbarova, Sevinc Hüsey-
nova,RuslanHüseynov,EmilSalmanovvəElmirMəmmədovifa
edirlər.Birhissəli tamaşanınquruluşçu rəssamıMirzəMehdi,xo-
reoqrafıZeynəbHüseynova,musiqitərtibatçısıZiyadAbbasovdur.

Bəşəri bəla rənglərdə
CəlilabadDövlətRəsmQalereyası,rayonTarixDiyarşünaslıq
MuzeyivəHeydərƏliyevMərkəzininbirgətəşkilatçılığıiləaçıq
havada“Narkomaniyayayoxdeyək!”başlıqlısərgikeçirilib.

Əvvəlcəöl-
kəmizinərazi
bütövlüyü
uğrundaca-
nındankeçən
şəhidlərimizin
əzizxatirəsi
birdəqiqəlik
sükutlayad
edilib.
Tədbir işti-

rakçıları nar-
k o m a n i y a -

nınacı fəsadlarındandanışaraqonunlamübarizə istiqamətində
maarifəndirmə,təbliğatvəprofilaktikaişlərininaparılmasınınva-
cibliyinivurğulayıblar.
SərgidəqalereyanıntərtibatçırəssamıRamiləQuliyevanınşa-

girdlərininəlişlərinümayişolunub.

Gənclər üçün təlim
MasallırayonHeydərƏliyevMərkəzi,GənclərinİnkişafvəKar
yeraMərkəziMasallıbölməsinintəşkilatçılığıvə“Ziyalı”tədris
mərkəzinintərəfdaşlığıiləgənclərüçüntəlimkeçirilib.

“Sağlam
gənclik,sağ-
lamgələ-
cək”layihəsi
çərçivəsində
gerçəkləşən
təliminəvvə-
lindəMasallı
rayonHey-
dərƏliyev
Mərkəzinin
direktoruDil-
bərİbayeva,

“Ziyalı”tədrismərkəzinindirektoruKönülŞahmarovagəncləri
salamlayıb,layihəningənclərinşəxsiinkişafındaxüsusiyeriol-
duğunuvurğulayıblar.
TəlimçiOrxanƏliyeviniştirakıilə“İnsanhüquqlarıüzrətəhsil”,

“Stereotiplər və ön mühakimələr” kimi mövzulardan danışılıb,
gənclərqrupişləriicraedərəkmüzakirələraparıblar.

“Beynəlxalq Kitab Bağışlama Günü” 
münasibətilə 

ŞirvanSalyanRMİvəŞirvanSalyanRTİninbirgətəşkilatçılığı
iləŞirvanşəhər4nömrəli“Qərənfil”uşaqbağçasıkörpələr
evində“BeynəlxalqKitabBağışlamaGünü”nə(14fevral)həsr
olunantədbirkeçirilib.

Şirvan-Sal-
yanRMİ-nin
rəisiŞahin
Şahbazov,
RTİ-nin
rəisiSənan
Mənsimli,
Şirvan-Sal-
yanRGİİ-nin
rəisiAydın
Yusifovtəd-
birdəiştirak
ediblər.

Çıxışlardabucürtədbirlərinuşaqlarıngələcəyiüçünəhəmiyyətini
qeydediblər.Bildirilibki,erkənyaşlarındanuşaqlaramütaliəvərdişi
aşılamaqqalibxalqınqalibvətəndaşlarınınintellektualsəviyyələrinin
artırılmasına,onlarınvətənpərvərruhdaböyüməsinəköməklikedir.
Tədbirdə Şirvan şəhər Mərkəzi Kitabxanası Uşaq şöbəsinin

əməkdaşlarıazyaşlılaranağıllaroxuyub,kitablarbağışlayıblar.
Uşaqbağçası fidanlarının ifasındaŞarlPerronun “Qırmızıpa-

paq”nağılıəsasındahazırlanansəhnəcikmaraqlaqarşılanıb.

Bu il Kərkicahan qəsəbəsinə də köç olacaq
QaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlərinİşləriüzrəDövlətKomi
təsininsədriRövşənRzayevXankəndişəhərininKərkicahan
qəsəbəsinindahabirqrupsakiniiləgörüşüb.

Komitədənverilənməlumatagörə,dövlətbaşçısının işğaldan
azadedilmişərazilərinbərpası,məcburiköçkünlərindoğmayur-
daefektivqayıdışıiləəlaqədartapşırıqlarınınicravəziyyətibarə-
dəgörüşiştirakçılarınaətrafıməlumatverilib.
Qeydolunubki,builKərkicahanqəsəbəsinəməcburiköçkün-

lərinilkqrupununqayıdışınəzərdətutulub.
Qəbuldaiştirakedənsakinlərdoğmayurdaqayıtmağahazırol-

duğunubildiriblər.
Hazırladı: N.Məmmədli

Kəlbəcər-Laçın yolunda 17 tunel olacaq
QarabağvəŞərqi
Zəngəzuriqti
sadirayonları
ərazisindəicra
olunannəqliy
yatinfrastrukturu
layihələrindən
biridəuzunluğu
75,8kilometrolan
KəlbəcərLaçın
avtomobilyoludur.
Hazırdayolun
vəyolüzərində
tunellərininşası
davametdirilir.

AzərbaycanAvtomobilYollarıDövlətAgentliyininməlumatınagö-
rə,yolboyunəzərdə tutulmuş17avtomobil tunelindən10-da tikinti
işləridavametdirilir.Ocümlədən7tuneldəqazmaişləriartıqyekun-
laşıb.Dolaylardankeçənmövcudyoldanistifadəediləcəyitəqdirdə
həddindənartıqsürüşməzonalarınarastgəlinir.Qışfəslindəgüclü
qarvəşaxtalıhavaşəraitindəyoluntəhlükəsizistismarımümkünol-
mayabilər.Bununlaəlaqədardolaylarınbirbaşa tunellərvasitəsilə
keçilməsiqəraraalınıb.
Tunellərdə hərəkət hissəsi 11,6 metr enində olacaq. Tunellərin

ümumiuzunluğu13300metrtəşkiledəcək.
2,3və4hərəkətzolaqlıolacaqavtomobilyolubaşlanğıcınıKəlbə-

cərrayonununQamışlıkəndindəngötürməkləişğaldanazadedilmiş
Laçın rayonunun ərazisindən keçir.Yeni yol bu rayonların bir çox
yaşayışməntəqələriiləyanaşı,rayonmərkəzinəvəinşasıaparılan
LaçınBeynəlxalqHavaLimanınaqədərrahatgediş-gəlişitəminedə-
cək.

Azad edilmiş torpaqlarda nə qədər sahə 
minadan təmizlənib?

2020ciilin
Vətənmühari
bəsinəticəsin
dəişğaldan
azadedilmiş
ərazilərdə
indiyədək118
502hektar
(1185kvadrat
kilometr)ərazi
minalardan
təmizlənib.

BubarədəAzərbaycanRespublikasıMinatəmizləməAgentliyi-
nin(ANAMA)məlumatındabildirilir.
Məlumatdadiqqətə çatdırılır ki, bu statistika10.11.2020-ci il

tarixindən 14.02.2024-cü il tarixinədək işğaldan azad edilmiş
ərazilərdəminatəmizləməfəaliyyətinəcəlbolunanqurumlartə-
rəfindənaparılanümumiminatəmizləməfəaliyyətiniəksetdirir.
Xatırladaqki,2020-ciilin44günlükmüharibəsindənsonraer-

məniişğalındanazadedilənərazilərtəxminən10minkvadratki-
lometrtəşkiledir.Buraya19-20sentyabr2023-cüildəAzərbayca-
nınsuverenliyinitambərqəraretdiyiərazilərdaxildeyil.
ANAMA-nınməlumatındaodabildirilir ki, ötənmüddətdə tə-

mizlənənsahələrdəümumilikdə62228ədədpartlamamışhərbi
sursat, 31175 ədəd piyada əleyhinəmina və 18790 ədəd tank
əleyhinəminaaşkaredilərəkzərərsizləşdirilib.
Qeydolunubki,bumüddətərzində345nəfərminayadüşüb.

Onlardan65nəfərhəlakolub.

“Xalqın mədəni sərvəti” layihəsi davam edir
GəncəDaşkəsənRegionalMədəniyyətİda
rəsi(RMİ)vəFikrətƏmirovadınaGəncəDöv
lətFilarmoniyasınıntəşkilatçılığıiləkeçirilən
“Xalqınmədənisərvəti”layihəsidavamedir.

MəqsədregionlardaAzərbaycanklassiknü-
munələrinitəbliğetmək,milli-mənəvidəyərlə-
rimizi, folklormusiqisinimüasir gəncliyə çat-
dırmaqdır.
Layihəçərçivəsində14-16 fevral tarixlərin-

də dünyaşöhrətli bəstəkar, pedaqoq, SSRİ
Xalqartisti,DövlətmükafatılaureatıQaraQa-
rayevin(1918–1982)əsərlərindənibarət“Mu-
siqiparadı”təşkiledilib.
“Musiqi paradı”nın birinci günü Gəncə şə-

hərHeydərƏliyevMərkəzindədahibəstəkara
həsrolunmuşkonfranskeçirilib.
Layihənin ideyamüəllifi, Gəncə Dövlət Filar-

moniyasınındirektoruƏməkdarartistRamilQa-
sımov onun gerçəkləşməsinə görəMədəniyyət
NazirliyivəGəncə-DaşkəsənRMİ-yətəşəkkürü-
nübildirib.O,layihəninsilsiləşəklindəəbədiyaşar
sənətkarlarımızahəsrolunacağınıvurğulayıb.

RMİ-ninsektormüdiriNurəddinBabazadəçı-
xışedərəklayihəninəhəmiyyətindənsözaçıb.
KonfranszamanıQaraQarayevinyaradıcı-

lığındaopera,balet,simfoniyajanrımövzuları
ətrafındaməruzələrdinlənilib,fikirmübadiləsi
aparılıb.
Xatırladaqki,bundanöncə“Musiqiparadı”

dahibəstəkarFikrətƏmirovunyaradıcılıqirsi-
nəhəsredilmişdi.

Ölkəmizdə 4 700-dən çox 
bitki növü var 

İlkdəfəAzərbaycandilində“Azər
baycanflorası”çoxcildliyinəşr
olunacaq.BubarədəElmvəTəhsil
NazirliyiBotanikaİnstitutununbaş
direktoruprofessorSəyyarəİbadul
layevaməlumatverib.Kitabınnəşrə
hazırlanmasıüçünişlərəbaşlanılıb.

Əvvəllər Azərbaycan forasında 4
200bitkinövüqeydəalınmışdı.Sonil-
lərdəaparılmışelmi-tədqiqatlarnəticə-
sində yeni bitki növləri də tapılıb. Be-
ləliklə,Azərbaycanforasındaartıqbitki
növlərininsayı4700-dənçoxdur.
Oncilddənəzərdətutulannəşrdəqey-

dəalınmışbütünbitkinövlərihaqqında
məlumatlar veriləcək. Bundan əlavə,
Özbəkistan,Çin,BöyükBritaniya,Türki-
yə,Macarıstanvədigərölkələrinforası
haqqındaməlumatlarəldəolunub.

Dövlətbaşçısınınsərəncamıilə
Azərbaycandaelanolunan“Yaşıl
dünyanaminəhəmrəylikili”mü
nasibətiləbölgələrdəkimədəniy

yətmüəssisələrindəmüxtəliftədbirlər
keçirilir.

SiyəzənrayonHeydərƏliyevMərkəzində
“Yaşıldünyanaminəhəmrəylik ili”çərçivə-
sindəməktəblilər üçün debat təlimi keçiri-
lib. TəlimQuba-Xaçmaz RGİİ-nin Siyəzən

rayonuüzrəsektoru,Quba-XaçmazRTİ-nin
rayon üzrə sektoru ilə birgə təşkil olunub.
Yeniyetmə və gənclərə ekoloji tərbiyənin
aşılanması, ekoloji maarifəndirmə, debat
mədəniyyətinintəbliğiməqsədidaşıyantə-
limzamanı iştirakçılaradebatlabağlımüx-
təlifmövzularhaqqındaətrafıməlumatve-
rilib.Sonda təlim iştirakçılarınasertifikatlar
təqdimolunub.

***
Şəki Olimpiya İdman Kompleksində Şə-

ki-Zaqatala RMİ, Şəki-Zaqatala RGİİ-nin
təşkilatçılığıvəMədəniyyətİşçiləriHəmkar-
larİttifaqıŞəkirayonkomitəsinindəstəyiilə
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” çərçivə-
sindəmədəniyyətişçiləriarasındafutzaltur-
niri keçirilib. Turnirdə Şəki Uşaq incəsənət
məktəbi,şəhər2,3və4nömrəliuşaqmusiqi
məktəblərinin şagirdləri iştirak ediblər. Şəki
şəhər2nömrəliUşaqmusiqiməktəbiturnirin

qalibiolub.Komandalarfəxrifərman,kubok
vəmedallarlatəltifediliblər.

***
Ağstafa rayon MKS-nin Uşaq şöbəsində

“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”iləəlaqə-
darməktəblioxucularlabirlikdə“Dünyayaşıl
olanda”adlıdəyirmimasakeçirilib.

Şəhidin ev-muzeyində xatirəsi anılıb

AğstafaRayonTarixDiyarşünaslıq
MuzeyivəHüseynArifinEvMuzeyi
ninəməkdaşlarıVətənmüharibəsi
şəhidiMahmudƏhmədovunxatirə

sinəyaradılanmuzeyiziyarətediblər.

Şəhidinhəyatıvədöyüşyolundandanışı-
lıb.Qeyd olunub ki,MahmudFərman oğlu
Əhmədov1989-cuilavqustun2-dəAğstafa
şəhərindəanadanolub.AsifAbdullayevadı-
naAğstafaşəhər2nömrəlitamortaməktəb-
də,sonraşəhərTexniki-humanitartəmayüllü
liseydətəhsilalıb.

Hərbi xidmətini başa vurduqdan sonra
müddətdən artıq hərbi qulluqçu kimi ordu
sıralarındaqalıb.Nümunəvixidmətinəgörə
fəxrifərmanlarlatəltifedilib.
2016-cı ilin Aprel döyüşlərinin iştirakçısı

olan Mahmud Əhmədov Vətən müharibəsi
zamanı Tərtər istiqamətində gedən döyüş-
lərdəyaralanıb.Bərdərayonxəstəxanasın-
damüalicəalıb.Müalicəsiniyarımçıqqoya-
raqyenidəndöyüşlərəqatılıb.Noyabrın3-də
Laçın rayonu istiqamətindəşəhidlik zirvəsi-
nəucalıb.AğstafaŞəhidlərxiyabanındator-
pağatapşırılıb.

Ölkə başçısınınmüvafiq sərəncamları ilə
ölümündənsonra“Vətənuğrunda”və“Laçı-
nınazadolunmasınagörə”medallarıilətəltif
olunub.

“Dünya yaşıl olanda”
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliin
cəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədənimaarifişinin
qabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimi fəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına rəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylısəhifələrləyazılıb.OhərzamanvəhəryerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasın
danseçmələrindərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (100)
2002-ci il 26 iyun

PrezidentHeydərƏliyevTürkiyəyəişgüzarsəfərizamanıAnkara
dakıOrandiplomatikşəhərciyindəAzərbaycanmədəniyyətmərkəzi
ninaçılışmərasimindəiştirakedib.
AnkaradaBakıküçəsininaçılışmərasimində,AzərbaycanRespub

likasınınTürkiyədəkiSəfirliyiüçüntikilmişbinanıntəntənəliaçılışmə
rasimindəçıxışedib.

2002-ci il 24 iyul
Görkəmlimüğənni,bəstəkar,AzərbaycanınvəkeçmişSSRİninXalq

artistiMüslümMaqomayevinanadanolmasının60illikyubileyihaqqında
sərəncamimzalayıb.

2002-ci il 2 av qust
RespublikaSarayında (indikiHeydərƏliyevSarayı) “Azərbaycan

kinosugünü”nəhəsrolunmuştəntənəlimərasimdəiştirakedib.
“...Azərbaycan kinematoqrafiyasında çalışan bütün insanları, bü

tün kinosevərləri ürəkdən təbrik edirəm.Özünü kino sənətinəhəsr
etmişbütüninsanlarayeniyaradıcılıquğurlarıarzuedirəm.Ümidvar
olduğumubildirmək istəyirəmki,Azərbaycankinosubundansonra
dahaböyükinkişafyoluiləgedəcəkdir...”.
MərasimzamanıHeydərƏliyevə4cüAvrasiyaTeleforumununmü

kafatıvədiplomutəqdimedilib.

2002-ci il 11 av qust
NaxçıvanasəfərizamanıUşaqvəgənclərparkınıseyredib.Şah

buzdarayonsakinləriqarşısındaçıxışedib.Batabatyaylağındaolub.

2002-ci il 19 av qust
Azərbaycanıngörkəmlidirijoruvəbəstəkarı,SosialistƏməyiQəh

rəmanı,SSRİXalqartisti,DövlətmükafatlarılaureatıNiyazinin90illik
yubileyihaqqındasərəncamimzalayıb.

2002-ci il 6 sent yabr
GörkəmlimüğənnivəbəstəkarMüslümMaqomayevə“İstiqlal”or

deninitəqdimedib.
“...Azərbaycanmədəniyyətinin40ildənartıqtarixiniMüslümMaqo

mayevsiztəsəvvüretməkmümkündeyildir.Doğrudur,butarixdaha
dərinlərəgedir,çünkibizimbugünküMüslümMaqomayevinbabası
görkəmli bəstəkar,musiqiçi idi vədahiÜzeyirHacıbəyovla birlikdə
onlarAzərbaycandaprofessionalmusiqioperasənətininbaniləriol
muşlar.Müslümbabasınınişinilayiqincədavametdirir...
Müslüm,Allahsənənadirsəsbəxşetmişdir.Özüdətəkcəsəsyox,

Allahsənəqabiliyyət, istedadbəxşetmişdirvəbunlarsənəözünün
bu nadir, bənzərsiz səsindən çox bacarıqla bəhrələnməyə və belə
görkəmlimüğənni,beləgörkəmliincəsənətustasıolmağaimkanver
mişdir.Mənbugünburadasənin tərcümeyihalını, yaxuddayara
dıcılıq bioqrafiyanı danışmaq fikrində deyiləm...Ancaqmən sənin,
cəmiyyətdəheçkimintanımadığıgəncinbirdənbirəözsəsinləvəöz
mahnılarınlahamınıheyranetdiyinoillərixatırlayıram.
Mənsəninləbirçoxillərərzindədostluqmünasibətlərindəolmuşbir

adamam,məndə,ailəmdə.Bəlkədəmənimrəyimsubyektivdir,ona
görəyoxki,bizdostuq,məhzonagörəki,açığınıdeyəcəyəm,mən
səninmahnılarınıçoxsevirəm.Mahnılarıhamıifaedir.Lakineynibir
mahnınımüxtəlififaçılarmüxtəlifcürifaedirlər.Müslümübütündigər
ifaçılardanfərqləndirənxüsusiyyətbudurki,ohərhansıbirmahnınıifa
etməyəbaşladıqdaonaözaranjimanını,özününmüəyyənçalarlarını
verirdivəbumahnıeləsəslənirdiki,sankiyenicəyazılmışdır....
Görünür,taleMüslümündə,mənimdəüzüməgülmüşdürki,1969

cuildəmənAzərbaycanınrəhbəriseçiləndəMüslümühimayəetmə
yəbaşladım.Beləistedadlımüğənnininhimayəyəbiroqədərehtiyacı
yoxdur,bununlabelə,bizimyaşadığımızhəmindövrdə,həminabha
vadabudalazımidi.Məsələn,mənbunuməhzonagörəedirdimki,
Azərbaycanıngörkəmlimusiqiçisi,müğənnisi,bəstəkarı,çoxmürək
kəbmahnılarınifaçısıirəliçəkilsinvəbununladao,incəsənətidaha
dazənginləşdirirvəbizimölkəmizin,Azərbaycanın,xalqımızınbaşını
ucaldırdı.Odövrdə,eləbugündəmənimvəzifəmhərbir istedadlı
adamaəlimdəngələnköməyigöstərməkdənibarətolmuşdur.
1972ciildəAzərbaycandaRusiyamədəniyyətigünlərikeçirirdik...

Xatirimdədir, biz, bütün nümayəndə heyəti böyük bir bərə ilə Neft
Daşlarınagedirdik.Mənaxırayaxıngəlibçıxdım,təbiiki,qonaqlar
dan kimlərin burada olduğu barədəmənəməlumat verdilər.Mənə
dedilər ki, siyahı üzrəMüslümMaqomayevdən savayı qalan hamı
bərədədir.Mənhəttabərənitəxminənyarımsaatsaxlatdırdım.Sonra
gəlibmənədedilərki,HeydərƏliyev,bilirsinizmi,gözləməklazımde
yil,çünkiTamaraSinyavskayadayoxdur,nümayəndəheyətindəoda
vardı.Onagörədəgümanki,onlarolmayacaqlar.Düşündüm,yaxşı,
qoyonlarqalsınlar.Onlarındostluğuda,bax,ogünlərdəbaşlamışdır.
Şadamki,bundanazsonraomənəbildirdiki,evlənmişdir.Mənonları
Bakıyadəvətetdim,bizburadaonlarınevlənməsinimənimailəmdə
vəbəzihəmkarlarımıniştirakıiləməhdudbirdairədəqeydetdik.
TamaraSinyavskayagörkəmlişəxsiyyətdir, rusmüğənnisidir,Bö

yükTeatrınsolistidir,onunzənginyaradıcılığıvar...Onagörədəindi
bizMüslümünböyükyaradıcılıqyolundan,böyükxidmətlərindən,mu
siqi sahəsində görkəmli fəaliyyətindən, ifaçılıq sənətindən danışar
kənmütləqTamarahaqqındadadanışmalıyıq,çünkiyaradıcılıqları
artıqonlarınailəsininyaradıcılığıdır.
Müslümünincəsənətdəhərşeyivar...BizMüslümünsəsinibundan

sonradahəmişəeşidəcəyik.Eləbirsəski,o,heçkimdəyoxdur...”.

2002-ci il 8 sent yabr
MüslümMaqomayevinşərəfinətəşkilolunmuşrəsmiqəbuldanitq

söyləyib.
2002-ci il 11 sent yabr

MüslümMaqomayevəvəTamaraSinyavskayayaAzərbaycanRes
publikasıPrezidentinin fərdi təqaüdününverilməsihaqqındasərən
camlarimzalayıb.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

Heydər Əliyev – 101

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№13 (2078)
16 fevral 2024

Şam işığında musiqi...
“Mystery Ensemble” salon konsertləri 

ənənəsini dirçəldir
Xəbərverildiyikimi,bugünlərdəAzərbaycanDövlətAkademik
FilarmoniyasınınKameravəOrqanMusiqisiZalında“Mystery
Ensemble”qrupununkonsertiböyükmaraqlaqarşılanıb.Şam
işığındakeçirilənsalonkonsertləridəbindəhazırlananmusiqi
axşamı“RedEvents”agentliyinintəşkilatçılığıiləərsəyəgəlib.

“MysteryEnsemble”ninüzvlə
rinitanınmışskripkaçı,Əməkdar
artist,P.İ.ÇaykovskiadınaMosk
va Dövlət Konservatoriyasının
məzunuCeylaSeyidovabirara
yagətirib.
Qrup bakılılara və şəhərin qo

naqlarına “Harri Potter”, “Üzük
lərin hökmdarı”, “Karib dənizinin
quldurları”, “Taxttac oyunları” və
digərfilmlərinmusiqisindənibarət
orijinalproqramtəqdimedib.Ötən
dekabrın sonunda, Yeni il ərəfə
sində isə ansambl musiqisevər

lər qarşısında P.İ.Çaykovskinin
əsərləriiləçıxışetmişdi.
“MysteryEnsemble”niözskrip

kasıiləidarəedənCeylaSeyido
vaeynizamandafilarmoniyanın
musiqi kollektivlərindən olan
Azərbaycan Dövlət Simli Kvar
tetinin “birinci skripka” ifaçısıdır.
O, AZƏRTACa müsahibəsində
qrupunyaranmasıvəyaradıcılıq
planlarıbarədədədanışıb.
İfaçı bildirib ki, kiçik formatlı

musiqi qrupunda “birinci skripka”
həm də dirijor çubuğu funksiya

sını yerinə yetirir, amma bu hə
mişə mümkün deyil: “Musiqiçilər
mənim işarəmdən sonra notlara
baxır,sonrayenidəndiqqətimənə
yönəldirdilər. Belə demək müm
künsə,konsertdəgözlərlətəmas,
musiqi alətlərinin vəhdəti və tə
bəssümlə ifa yaddaqalan oldu.
Kvintet(beşlik)dirijorsuzdakeçi
nəbilir.Ammahazırkıməqamda
elə müasir əsərlər var ki, onları

dirijorsuzifaetməkmümkündeyil.
Çünkimüəyyənsayda taktlardan
sonrasəsitutmaqlazımgəlir,həm
dəpartiyayabələdolmaq,deyək
ki, royalı bilmək tələb olunur.Di
rijor isə artıq partituranın bütün
partiyalarınabaxır,bəstəkarınhər
hansı fantaziyasını idarə etməyə
çalışır. Müasir musiqidə keçmiş
dəki bəstəkarlarla müqayisədə
müəllifərdahasərbəstolurlar”.
Layihələrə gəlincə, ötən ilin

sonunda və bu ilin əvvəlində
təqdimedilənproqramlarmüəy
yəndərəcədəsalonkonsertləri
ni dirçəldir: “Konsertlərin təşki
latçılarının təklif etdikləri format
özözlüyündə maraqlıdır – şam
işığında,həmdəgözəlbirzalda
musiqiəsərləriiləvəhdət...Belə
olanhalda ruhyüksəkliyidə tə
biidir. Tamaşaçıların münasibəti
isəkonsertlərəyeniovqatqatır”.
Səhnədəmusiqiəsərlərininelan

edilməməsi də tamaşaçılar üçün
bir qədər qəribə gələ bilər. Hər
çəndhərmusiqinömrəsindənön
cəonunelanolunmasıdamusiqi
ninsəslənməsi“mistikası”nıpozur.
Üstəlik, sonda konsert proqramı
elektronanonslardatəqdimedilir.

Martın10daAzərbaycanDövlətGənc
TamaşaçılarTeatrındaaktrisa,Xalqartisti
NaibəAllahverdiyevanın60illikyubileyi
münasibətilə“Gerçəkləşməyənarzular”
adlıbenefisnümayişolunacaq.

Əsərinideyasıbiraktrisanınarzusundaol
duğu,lakinifaedəbilmədiyirollarıbiraraya
gətiribonlardanparçalarifaetməkdir.

Benefisdə Vilyam Şekspirin “Romeo və
Cülyetta”, “Hamlet”, “Antoni və Kleopatra”,
Cəfər Cabbarlının “Sevil”, Nəcəf bəy Vəzi
rovun “Yağışdan çıxdıq, yağmura düşdük”
pyeslərindənistifadəedilib.Tamaşanınquru
luşçurejissoruƏməkdarartistNicatKazımov,
səhnə tərtibatçısı ZəminəElbir,musiqi tərti
batçısıAygülQurbanova,rejissorassistentlə
riFuadCavadzadəvəGünayQasımovadır.
SəhnəəsərindəXalqartistiNaibəAllahver

diyeva,ƏməkdarartistlərRasimCəfər,Elnur
Bəhramxan,aktyorlarAnarSeyfullayev,Ramil
Məmmədov,ElşənŞıxəliyev,ElgünYəhyayev,
KönülƏbilova,MirsənanKazımlı,İlhanSadı
qov,ArazPirimoviştirakedirlər.BakıXoreoq
rafiya Akademiyası tələbələrinin də iştirak
edəcəyibenefisdərəqslərinquruluşuƏmək
darartistNailəMəmmədzadəyəməxsusdur.

Qeyd edək ki, indiki Azərbaycan Dövlət
Mədəniyyət və İncəsənətUniversitetini akt
yorluqixtisasıüzrəbitirənNaibəAllahverdi
yevatəyinatlaNaxçıvanDövlətMusiqiliDram
Teatrındaəməkfəaliyyətinəbaşlayıb.Naxçı
vansəhnəsindəbirsıratamaşalardarolalıb.
1994cü ildən–30 ildir taleyiniAzərbaycan
Dövlət Gənc Tamaşaçılar Teatrına bağla
yıb.BuradaBibi(“Balabəlasözündəndir”–
Ə.Əmirli,Xatun(“Mağara”–A.Həsənzadə),
Burla xatın (“Dədəm Qorqud” – (Ə.Dəmir
çizadə),Münəvvər (“Mənimağgöyərçinim”
–T.Vəliyeva),Çimnaz(“Çimnazxanımyuxu
dadır” –S.Rüstəm),Simuzər (“Sarıköynək
lə Valehin nağılı” – İ.Əfəndiyev”), Şamama
cadu(“Pəricadu”–Ə.Haqverdiyev)vədigər
obrazlarıcanlandırıb.Aktrisahəmçininfilm
lərdə,teleseriallardaçəkilib.

AzərbaycanDövlətAkademikMu
siqiliTeatrındayəhudiəsillirus
yazıçıdramaturquZinoviySaqalo
vun“Aysedoranınüçhəyatı”pyesi

əsasındamonotamaşahazırlanıb.“Ay
sedora”monotamaşasınınpremyerası
2122fevraldaolacaq.

MəşhuramerikalırəqqasəAysedoraDun
kanın (1877–1927) keşməkeşli həyatından
bəhsedən tamaşanınrejissoruvəbədii re
daktoruteatrınbaşrejissoruCavidİmamver
diyevdir.
Səhnə əsərində Aysedoranın dahi rus

şairiSergeyYeseninlə,məşhurteatrxadimi
Qordon Kreq və o dövrün başqa görkəm
li simaları iləmünasibətləri obrazlı şəkildə
göstərilir.
“Sevgivəyaradıcılıq”mövzusununönpla

na çəkildiyi tamaşada Aysedora obrazını
teatrınistedadlısolistiOlqaGeorgiyevacan
landırır.
SəhnəəsərininbədiirəhbəriƏməkdarin

cəsənət xadimi Əliqismət Lalayev, musiqi
rəhbəri Əməkdar artist Fəxrəddin Atayev,
səhnə tərtibatçısı Əməkdar rəssam Nabat
Səmədova,baletmeysteriƏməkdarartistNi
gar Şahmuradova, musiqi redaktoru Nigar
Süleymanovadır.
SergeyYesenininşeirlərininsəsləndirildiyi

tamaşadadünyaşöhrətlibəstəkarlarSergey
Raxmaninov, Lüdviq van Bethoven, Fre

derik Şopen, Entoni Nyuli, Artur Hamilton,
LesliBrikas,AstorPyazzolla,CorcGerşvin,

İqorStravinski,TomasAlbinoni, İsakŞvart
sın (sözləri Bulat Okudjavaya məxsusdur)
vəXalqartistiSərxanSərxanın(sözləriYuri
Rubtsova məxsusdur) əsərlərindən istifadə
olunub.
Monotamaşateatrınkiçiksəhnəsindənü

mayişolunacaq.
Xatırladaq ki, Bakı tamaşaçıları bundan

öncəAysedoraDunkanınhəyatıiləbağlıbir
tamaşayabaxıblar. 2011ci il 78noyabrın
daÜNSyaradıcılıqsəhnəsindəUkraynavə
RusiyanınXalqartisti, rejissorRomanVikt
yukun quruluşunda “Sergey və Aysedora.
SergeyYeseniniləAysedoraDunkanınmə
həbbətvəölümününqeyrisənədlitarixçəsi”
tamaşasıgöstərilmişdi.TamaşadaAysedora
obrazınıRusiyanınƏməkdarartistiAnnaTe
rexovacanlandırmışdı.
1921ci ildə sovet hökumətinin dəvəti ilə

baletdərsləriverməküçünMoskvayagələn
amerikalı rəqqasə Sergey Yeseninlə sevgi
macərası yaşamış, birmüddət sonra onlar
evlənmiş, 1923cü ilin payızında isə ayrıl
mışdılar.

“Aysedora” Akademik Musiqili 
Teatrın səhnəsinə çıxacaq

Əfsanəvi amerikalı rəqqasə haqqında monotamaşanın premyerası

“Leyləyin hədiyyəsi” 
yenidən səhnədə

Fevralın16daAzərbay
canDövlətKuklaTeat
rında“Leyləyinhədiyyə
si”tamaşasınümayiş

olunacaq.

Özbəkxalqnağılıolan“Vur,
dəyənək!” əsasında hazır
lanan tamaşanın quruluşçu
rejissoruƏməkdarartistQur
banMəsimov,quruluşçurəs
samıRəvanəYaqubovadır.
Özbəkmahnıvə rəqslərin

dəndə istifadəedilən səhnə
əsərində uşaqlara dürüstlük,
qətiyyət və mübarizlik aşıla
nır.

Sumqayıt teatrında yeni tamaşaya daxili baxış

SumqayıtDövlətDramTeatrında
polyakyazıçısı,Nobelmükafatçı
sıSlavomirMrojekin“Mühacirlər”
əsəriəsasındatamaşahazırlanır.

“1”adlısəhnəişinədaxilibaxışolub.

Əsər insanları elindən, ailəsindən ayı
rıb qərib edənmüharibələr, sosialsiyasi
problemlər,nəhayət, insanınözünüözü
nəmühaciredənbəlalarhaqqındadır.
Tamaşanın quruluşçu rejissoru Ümid

Abbas,quruluşçurəssamıNizamiDada
şov,musiqi tərtibatçısı TelmanQəniyev
dir.
İkiaktyorüçünhazırlanantamaşadarollarıgənc

vəistedadlıaktyorlarElayXasıyevvəKamranMu
radlıoynayırlar.
Müzakirə zamanı teatrın direktoru Samir Şəfi

yevtamaşadadiqqətçəkənməqamlarıvurğulayıb,
gəncaktyorlarınyenioyuntərzinitəqdiredib.

TeatrınbaşrejissoruXalqartistiFirudinMəhər
rəmov,ƏməkdarartistlərFəranəMusayeva,Səda
qətNuriyeva,NadirXasıyev, İzaməddinBağırov,
ElmiraKərimova,aktyorlarDağlarRüstəmov,Vəfa
Qurbanova,teatrınbaşrəssamıElşənSərxanoğlu
vəbaşqalarıfikirlərinibölüşüblər.

“Gerçəkləşməyən arzular” – 
aktrisanın yubiley benefisi 

Bakıdakı Rus Evində rəsm sərgisi
BakıdakıRusEvində(RusiyaİnformasiyaMədəniy
yətMərkəzi–RİMM)AzərbaycanRəssamlarİttifa
qınınüzvüElinaLobodenkonunfərdisərgisiaçılıb.

BakıMusiqiAkademiyası(BMA)iləbirgətəşkil
ediləntədbirdərəssamın24əsəritəqdimolunub.
BakıdakıRusEvirəhbərininmüaviniDmitriYe

qorov,tədbirinkuratoru,BMAnınbaşmüəllimiAl
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XIX əsin so nu – XX əs rin əv vəl lə rin də Azər bay can da mil li maarif çi 
fik rin oya nı şı və for ma laş ma sı is ti qa mə tin də önəm li ad dım lar atı lıb. 
Hə min dövr də maarif və mə də niy yə tin in ki şa fı sa hə sin də xid mət
lə ri ol muş zi ya lı la rı mız dan bi ri də Hə bib bəy Mah mud bə yov dur. Bu 
il bö yük maarif xa di mi nin ana dan ol ma sı nın 160 il li yi dir.

Həbib bəy Hacı İbrahimxəlil
bəyoğluMahmudbəyov1864-cü
ildə Şamaxı şəhərində dünyaya
göz açıb. Əvvəlcə məhəlli mol-
laməktəbinəgedib,sonraşəhər
məktəbindətəhsilinidavametdi-
rib.1872-ciilzəlzələsindəşəhər
məktəbinin binası dağılır. Həbib
bəyBakıya gəlir və realnımək-
təbəqəbulolunur.Buməktəbdə
altıncı sinfədəkoxuyur. 1883-cü
ildə Sultanməcid Qənizadə ilə
birlikdəTifisşəhərinəgedir.Hər
ikisiAleksandrovMüəllimlər İns-
titutuna daxil olurlar. Təhsillərini
başavurubvətənədönürlər.On-
larölkəmizdəmaarifçilikhərəka-
tına öz töhfələrini vermək üçün
səylərini birləşdirirlər. 1887-ci
ildə Bakıda ilk özəl rus-müsəl-
manməktəbiniaçırlar.Bu,odövr
üçünböyükmədənihadisəidi.
Böyükmaarifçi, pedaqoq Firi-

dun bəy Köçərli vaxtilə yazırdı:

“Bu vaxtlarda (1891) Qafqazda
maarifmüdiriolanYanovskiSul-
tanməcidQənizadəiləHəbibbəy
Mahmudbəyovun təzəqayda ilə
açdıqlarıməktəbləriziyarətedib.
Həm şagirdlərin oxumasından,
həm də cavan müəllimlərin səy
vəhümmətindənartıqdərəcədə
razıqalıb.O,sonralarbuməktə-
bihəryerdəvəsfedib”.
Milli Azərbaycan Tarixi Muze-

yinin elmi işçisi Nərmin Bağırova
araşdırmasında yazır ki, 1891-ci
ildəBakı camaatından 150 nəfər
şəhərdumasınaərizəiləmüraciət
edərəkbuməktəblərinsayınınar-
tırılması və dövlət xərcinə keçiril-
məsi tələbini irəli sürürlər. Şəhər
camaatınıntələbiəsasındahəmin
il dövlət hesabına Rus-Azərbay-
can məktəbinin bazası əsasında
ikiyeniməktəbaçılır.Birincimək-
təbə35,ikinciməktəbəisə45şa-
gird qəbul olunur. H.Mahmudbə-

yov birinci, S.Qənizadə isə ikinci
məktəbinmüdiritəyinolunur...
SonralarRus-Azərbaycanmək-

təbində S.S.Axundov, A.Şaiq,
Ə.Cəfərov, A.Atakişiyev, Həmidə
Behbudova kimi müəllimlər dərs
deyirlər.Butəhsilocaqlarındanşa-
girdlərinhərtərəfiinkişafınadiqqət
yetirilir,onlarınistedadvəbacarıq-

larının üzə çıxarılması üçün ad-
dımlaratılırdı.Bumənadafolklor-
şünasƏbülqasımHüseynzadənin
birxatirəsimaraqdoğurur:“Həbib
bəyMahmudbəyovu15yaşımdan
tanıyıram. Mən o vaxt “rus-tatar”
məktəbindəoxuyurdum.Məktəbin
direktoru Həbib bəy Mahmudbə-
yov idi. O, üzügülər, itibaxışlı və
nurlubirşəxsidi.SeyidHüseynlə
oxuyurdum. Bir gün Həbib bəyin
təşəbbüsü ilə məktəbdə yaradıl-
mışteatrtruppasınaüzvyazıldıq.
Mənədəbiyyatavəteatraçoxhə-
vəsgöstərirdim.BunuHəbibbəy
Mahmudbəyov hiss etmişdi.Ona
görə də mənə müxtəlif rollar ve-
rirdi”.
1914-cü ildə Həbib bəy Mah-

mudbəyovun məktəbinin 25 illik
yubileyi qeyd olunur. Bu müna-
sibətlə o, hökumət tərəfindən
təşəkkürnamə ilə təltifedilir.Ey-
ni zamanda görkəmli maarifçi
Haşım bəy Vəzirov tərəfindən
“Bakıdakı rusi-müsəlmani mək-
təblərin iyirmi beş illik yubileyi
münasibətilə” adlı kitabça da
nəşretdirilir.

Həbibbəygenişictimaimaarif-
çilik fəaliyyəti iləməşğulolurdu.
O,BakıŞəhərDumasındamək-
təb komissiyasının üzvü kimi
Azərbaycanmüəllimlərinin I qu-
rultayının (1906) keçirilməsində
yaxındaniştiraketmişdi.
Azərbaycanda sovet hakimiy-

yəti qurulduqdan sonra Həbib
bəyMahmudbəyovrespublikada
xalqtəhsilinininkişafındayeniis-
tiqamətlərin işlənib hazırlanma-
sında fəallıq göstərir. Qabaqcıl
maarif xadimləri F.Rzabəyli və
Ə.CəfərovlabirlikdəAzərbaycan
AliPedaqojiİnstitutununyaradıl-
masındada köməyini əsirgəmir.
Həmin institutda uzun illər di-
rektormüaviniolur,eynizaman-
darusdilivəədəbiyyatını tədris
edir. Təhsilin hərtərəfi inkişafı
üçüngecə kurslarının da fəaliy-
yətgöstərməsinənailolur.
Həbibbəytəkcəməktəbişiilə

məşğul olmurdu, o, maarifçiliyi
həmdəmədəniyyət, sənət faktı
kimiqəbuledirdi.Azərbaycanda
realist aktyorməktəbinin banisi,
tanınmış teatr xadimi Cahangir

Zeynalovla birgə tamaşa hazır-
lamaqistəyir.Əsasheyətimüəy-
yənetsələrdə,epizodikrollarda
oynamağa aktyor tapmırlar. O,
epizodik rollara öz şagirdlərini
cəlb edir. Bu şagirdlər sırasın-
da sonradan görkəmli  səhnə
fədaisi olacaq Hüseyn Xələfov
(Ərəblinski) da vardı. Hüseyn
özünün ilk məşqlərini Cahangir
Zeynalovun evində edir. Ancaq
Hüseyn Ərəblinski özünün ilk
rolunu oynaya bilmir. Səhnədə
çaşanHüseynsusmağaməcbur
olur.Ancaqbu,tamaşanınümu-
mitempinipozmur.ÇünkiHüsey-
nin rolu tamaşada, demək olar,
nəzərə çarpmırmış. Həbib bəy
ona ürək-dirək verir, səhnədən,
sənətdənsoyumasınaimkanya-
ratmır.
Böyük maarifçi, ictimai xadim

HəbibbəyMahmudbəyov1928-
ci ildə Bakıda vəfat edib. Ölü-
mündənsonraadıəbədiləşdirilir.
Bakıdakı 2 nömrəli Texniki-hu-
manitarelmlər liseyinəonunadı
verilir.

Savalan Fərəcov

Yorulmaz maarifçi və ictimai xadim

Mü sa hi bi miz gör kəm li ta rix çi alim, AMEAnın 
mü şa vi ri, Ba kı Döv lət Uni ver si te ti Qə dim 
dün ya və Or ta əsr lər ta ri xi ka fed ra sı nın mü
di ri Əmək dar elm xa di mi, Döv lət mü ka fa tı 

laureatı, aka de mik Ya qub Mah mu dov dur.

– Ya qub müəl lim, 85 il lik yu bi
le yi ni zi təb rik edi rik. Öm rü nü
zün ne çə ili ni elm və təh si lə 
həsr et mi si niz?
– Təbrikinizə görə çox sağ

olun.Məniyadasaldığınızüçün
qəzetinizə dərinminnətdarlığımı
bildirirəm. Elm və təhsil həya-
tımın mayasını təşkil edir. Öm-
rümün 60 ildən çoxunu elm və
təhsilə həsr etmişəm. İndi də
bu sahədə fəaliyyət göstərirəm.
1966-cı ildə “Ağqoyunlu dövlə-
tinin Venesiya ilə qarşılıqlı əla-
qələri” mövzusunda namizədlik
(fəlsəfə doktorluğu – red.) dis-
sertasiyası müdafiə etdim. Ya-
dımdadır,müdafiə4saataqədər
çəkdi. Mənə yekdilliklə birbaşa
tarix elmləri doktoru elmi dərə-
cəsinin verilməsi barədə qərar
qəbulolundu.Bununladahəya-
tımın heç zamanməndən ayrıl-
mayan ağır sınaqlar dövrü baş-
landı. O zamanmənim hələ 27
yaşımtamamolmamışdı.Elmlər
doktoruelmidərəcəsiveriləngü-
nün səhərisi sanki bütün dünya
mənə qarşı çevrildi. Həttaməni
dünən əzizləyən müəllimlərimin
də əksəriyyəti məndən üz dön-
dərdi. Dedilər ki, get, etiraz et,
sən hələ bu ada layiq deyilsən.
Məsələni rektorluq səviyyəsinə
qaldırdılar.6aydansonra,nəha-
yət,mənəbirbaşaelmlərdoktoru
elmi dərəcəsi verilməsi barədə
qərarınləğvedilməsinənailoldu-
lar. Əla qiymətlərlə qurtardığım
universitetdə(BDU–red.)mənə
işdəvermədilər.Çarəsizqaldım.

– İn sa nın hə ya tın da müəy yən 
bir dö nüm mə qam la rı müt ləq 
olur. Tə bii ki, Si zin üçün də və
ziy yət be lə da vam edə bil məz
di...
–Taleyimməniböyükşairimiz

RəsulRzailəgörüşdürdü.Rəsul
müəllim o zaman yenicə fəaliy-
yətə başlayan “Azərbaycan En-
siklopediyası”nın (Azərbaycan
Sovet Ensiklopediyası (ASE) –
red.) baş redaktoru idi. Bu gün
dəçoxqürurluyamki,RəsulRza
kimiböyükşəxsiyyətləgörüşmək
və on ilədək onunla çiyin-çiyinə
“özümüzdən olan” dönüklərlə
barışmazideyamübarizəsiapar-
maq mənə qismət oldu. Mosk-
vanın və İrəvanın göstərişi ilə
özlərinə dolanışıq quran bəzi
“alimlərimizin” xidmətləri sayə-
sində “yaşıl ensiklopediyamız”
(ASE-nin “Azərbaycan” xüsusi
cildi–red.)işıqüzügörmədi.
Ensiklopediyadan sonra Pe-

daqoji İnstitutda fəaliyyətə baş-
ladım.Bütünbumüddətərzində
tələbəlikillərindədekanımolmuş
və həmişə mənə arxa durmuş
sevimlimüəllimimprofessorMə-
lik Orucov dəfələrlə mənim ar-
xamcainstitutagəldiki,yenidən
universitetə qayıdım. Nəhayət,
BDU-ya qayıtdım. 1981-ci ildən
BDU-daçalışıramvəTarixfakül-
təsində14ildekanolmuşam.
2004-cü ildən AMEA-da işə

başladım.Tarixİnstitutunda17il
direktorvəzifəsindəçalışmışam.
Son20ildəPrezidentİlhamƏli-
yevinçağırışlarınacavabolaraq
ikicildlik“AzərbaycanXalqCüm-

huriyyəti ensiklopedi-
yası”, ilk “Azərbaycan
tarixi atlası”, Qaraba-
ğın,Naxçıvanın,İrəvan
xanlığının, xalqımıza
qarşı soyqırımlarının,
itirilmiş torpaqlarımı-
zın tarixinə dair onlar-
la tədqiqatlar, sənədli
filmlər işıqüzügördüvəbutəd-
qiqatlar müxtəlif dillərə tərcümə
edilərəkdünyanınaparıcıölkələ-
rindəyayıldı.Buelmiproblemlər
ətrafında yazılan silsilə əsərlərə
görəPrezidentimizinmüvafiqsə-
rəncamı ilə 13 nəfər tarixçi-alim
Dövlətmükafatınalayiqgörüldü.

– Ulu ön dər Hey dər Əli yev hə
mi şə Si zin el mi fəaliy yə ti ni zi 
yük sək qiy mət lən di rib.
– Ulu öndərimizi tələbəlik illə-

rimdən tanıyırdım.Mən I kursda
oxuyanda o, Tarix fakültəsində
təhsilinibaşavururdu.OnunDöv-
lət Təhlükəsizliyi Komitəsində
fəaliyyət göstərdiyi dövrdə sovet
rejiminə qarşı yazılı intibahnamə
ilə çıxış etmiş bir tarixçi tələbəni
çox çətin vəziyyətdə necə xilas
etməsinincanlışahidiyəm.Bubö-
yükşəxsiyyəthaqqındaxatirələri-
mi onahəsr etdiyiməsərlərimdə
vermişəm.O,həmişədarayaqda
mənimdadımaçatıb.
1999-cu ildə60yaşım tamam

olurdu.Haqqımdasəlahiyyətlist-
rukturamüraciətolunmuşdu.La-
kinmüraciət cavabsız qalmışdı.
Doğum günümdən 3 gün sonra
zəng gəldi ki, axşam saat 8-də
AzərbaycanTeleviziyasının “Xə-
bərlər” buraxılışına bax. Televi-
zoruaçdım,gördümki,Prezident
HeydərƏliyevinfərmanıoxunur:
“Azərbaycanda tarix elminin in-
kişafındakı xidmətlərinə və res-
publikanın ictimai-siyasi həya-
tında fəal iştirakına görə Yaqub
MikayıloğluMahmudov“Şöhrət”
ordeni ilə təltifedilsin”.Birdaha
əmin oldum ki, Heydər Əliyev
heçzamanVətən,xalqüçünçə-
kilən əməyi qarşılıqsız qoymur.
Təltifmərasimində çıxış elədim.
Mənisınmağaqoymadığına,təz-
yiqlərərəğmənqoruduğunagörə
təxminən18səhifəlik “Vətəndaş
etirafı”yazıbgöndərdim.
Mənortaməktəblərin5-cisinif

şagirdləri üçün “Ata yurdu” ad-
lı dərslik yazmışam. Bu kitabın
üzərindəbütövAzərbaycanınxə-
ritəsinivermişəm.Bununlabağlı
respublikamızaetirazlarbildirildi,
notalarverildi.AmmaHeydərƏli-
yevbütünbunlararəğmənməni
müdafiəelədi.2002-ciildəŞəki-
dəçıxışızamanımənitəqibedən
çox təsirli qüvvələrə cavab ola-
raqbusözləridedi: “Şəkiböyük
alimlərdəyetiribdir.Onlardanbiri
böyük tarixçi, professor Yaqub
Mahmudov – o, indi buradadır”.
OzamanUluöndərinbuqiymə-
timənimüçünsondərəcəböyük
əhəmiyyətəmalik idi.Çünki İran
dəfələrlənotaverirdi,TəhsilNa-
zirliyinəetirazlargəlirdi,həttaki-
tabı gətirib Prezidentin stolunun
üstünə qoyurdular. Heydər Əli-
yev isə tariximizi dərindən bildi-
yiüçünbütünbunlaraəhəmiyyət
vermədi,mənimüdafiəelədi.

– Uzun il lər – so vet döv rün də 
ta ri xi miz ob yek tiv öy rə nil mə
yib, da ha çox sax ta laş dı rı lıb. 
El mitəd qi qa ta baş la dı ğı nız ilk 
vaxt lar da bu nu nə də rə cə də 
hiss edir di niz?
–Sualınıza cavabmənim hə-

yatımla bağlıdır. Xalq arasında
“QaçaqQaraMikayıl” kimi tanı-
nan atamMikayılMahmudoğlu
1918-ciildəŞəkininSəbətlikən-
dində möhkəmlənmiş daşnak
yuvasının darmadağın olunma-
sındafəaliştirakedib.1930-cuil-
dəbaşvermişGöynüküsyanının
başçılarından biri olub. NKVD
(sonralar KQB adlanan qurum
daovaxtonuntərkibindəidi)tə-
rəfindən təqib olunan atam bü-
tünailəmizləbirlikdədoğmaBaş
Göynük kəndini tərk etdi. Qax,
Zaqatala, Balakən rayonlarının
Qanıxboyu kəndlərində təqib-
lərdən qorunduq. Tələbəlik illəri
məni tariximizin həqiqət dünya-
sınadahayaxındanqovuşdurdu.
Görkəmli tarixçimiz, professor
Ədhəm Şahmalıyevin rəhbərliyi
ilə Ağqoyunlu dövlətinin tarixi-
nədairyazdığımdissertasiyaişi
vəbundansonradavamlıolaraq
qarşıma çıxarılan maneələr ta-
mamiləgözümüaçdı.Apardığım
ilktədqiqatişlərinəticəsindətam
əmin oldum ki, çar Rusiyasının
amansız müstəmləkə siyasəti
sovet-bolşevik rejimi dövründə
dahaqəddarcasınadavametdi-
rilib.Əlifbamızdəfələrlədəyişdi-
rilib.Xalqımızaqarşısoyqırımları
həyatakeçirilib.Ziyalılarımızrep-
ressiyaolunubvəsoydaşlarımız
QərbiAzərbaycandan – öz ata-
babayurdlarındansürgünedilib.
Bundanbaşqa,mərkəzin–met-
ropoliyanıngöstərişiiləAzərbay-
canın saxtalaşdırılmış müstəm-
ləkətarixi“yaradıldı”vəbutarixi
Sankt-Peterburq və Moskvada
yuvasalmışermənialimləriyaz-
dılar. Həmin dövrdə beynəlxalq
müqavilələrvəxəritələrsaxtalaş-
dırılaraqyazılırdıki,guyaCənubi
Qafqazın aborigen, yəni ən qə-
dimyerliəhalisibizdeyilik,çariz-
min buraya köçürtdüyü erməni-
lərdir, biz isəAltaylardanköçüb
gəlmişik. Biz ensiklopediyaçılar
ötən əsrin 60–70-ci illərində bu
saxtakarlıqlara qarşı mübarizə
apararaq sərhədlərimiz, tari-
xi torpaqlarımız, xəritələrimiz-
lə bağlı məsələlər qaldırdıq. O
zaman Azərbaycanın öz xəritə
fabriki yox idi. SSRİ-nin xəritə
fabriklərinin, demək olar ki, ək-
səriyyətiermənilərin inhisarında
idi.MənASE-ninbaş redaktoru
Rəsul Rzanın yaxından köməyi
ilə Azərbaycanın ilk tarix xəri-
tələrini Kiyev Xəritə Fabrikində
nəşr etdirdim. Xəritələrin nəş-
rindənsonra–1972-ciildəASE
tərəfindən“AzərbaycanSSRxə-
ritələri” atlası çap olundu. Belə

biratlasınişıqüzügör-
məsi və həmin atlasa
ilk dəfə Azərbaycan
tarixixəritələrinindaxil
edilməsielmimizinçox
mühümuğuruidi.

– En sik lo pe dik nəşr lə
rin ha zır lan ma sı sa hə
sin də təc rü bə niz olub. 
Müs tə qil lik döv rün də 
də “Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti en sik lo
pe di ya sı”nın ya ra dıl
ma sı na rəh bər lik Si zə 

hə va lə edil di.
–“AzərbaycanXalqCümhuriy-

yəti ensiklopediyası”nın yaradıl-
ması təşəbbüsü Heydər Əliyevə
məxsusdur. Ulu öndər müalicə
üçün sonuncu səfərə çıxarkən
XalqCümhuriyyəti haqqında bir-
cildlik ensiklopedik lüğət hazırla-
maq barədə tapşırıq vermiş və
bu işinmənə həvalə olunmasını
məsləhət görmüşdü. Tarix fakül-
təsinin dekanı olaraq AMEA-nın
Tarix İnstitutunun mütəxəssislə-
rini cəlb edib ikicildlikCümhuriy-
yət ensiklopediyasını hazırladıq.
Çoxşadamki, işibaşaçatdırdıq
vəensiklopediyaPrezidentİlham
Əliyevingöstərişi ilə çapolundu.
Ensiklopediyanın sonuncu nəşri
2014-cü ildə oldu. İlham Əliyev
onunbütünmətnləriilətanışoldu
vəbununlaXalqCümhuriyyətinin
tarixinəmöhtəşəmabidəqoyuldu.

“Rəsul Rza XI Qırmızı 
Ordunun Gəncədəki 

qəddarlığı haqqında mənə 
elə faktlar danışmışdı ki...”
– Bəs so vet döv rün də Cüm hu
riy yət ta ri xi nin öy rə nil mə si ilə 
bağ lı han sı sa ad dım lar at mış
dı nız mı?
–Dediyim kimi, 1966–1975-ci

illərdə“AzərbaycanSovetEnsik-
lopediyası”nda işləmişəm. Baş
redaktor Rəsul Rza 1918-ci ilin
mart soyqırımını, Xalq Cümhu-
riyyətininmütərəqqi tarixi rolunu
bütün incəliklərinə qədər bilirdi.
Cümhuriyyət xadimlərinə dərin
ehtirambəsləyirdi.XIQırmızıOr-
dunun vəhşilikləri barədə, xüsu-
silə 1920-ci ilinmayındaGəncə
üsyançılarına tutulandivanhaq-
qındamənəeləsöhbətləretmiş-
diki,indidəhəminsöhbətlərya-
dıma düşəndə canım gizildəyir.
OzamanhəttaarxivdənStepan
ŞaumyanınAndronikiBakıyaça-
ğıranteleqramınıdatapıbgətirt-
mişdik.
Bizozamanözümüzdəcəsa-

rət taparaqŞimaliAzərbaycanın
çar Rusiyası tərəfindən işğalı,
Cümhuriyyət dövrünün xadimlə-
rinə obyektiv qiymət verilməsi,
1920-ci ilin aprel işğalı kimi bir
çoxməsələləri“yaşılensiklopedi-
ya”yadaxiletmişdik.Ammaanti-
Azərbaycanqüvvələri,ocümlə-
dəndaşnakcəlladıŞaumyanın
oğlu – “Böyük Sovet Ensiklo-
pediyası” baş redaktorunun
müaviniLevonŞaumyanvəda-
xilimizdənonlaradonosötürən-
lər“yaşılensiklopediya”nınişıq
üzü görməsinin qarşısını aldı-
lar.Həminillərdəanti-Azərbay-
can qüvvələri ensiklopediyaçı-
lara “pantürkist”, “panislamist”,
“millətçi”,“Sovethakimiyyətinin
vəRusiyanındüşmənləri”dam-
ğasını vurmağa çalışdı, lakin
məqsədlərinə çata bilmədilər.

Məhz Heydər Əliyevin sayəsin-
də həm ensiklopediyaçılar, həm
dəziyalılarınböyükbirqrupu,o
cümlədən dəmən, nəinki KQB-
nin təqiblərinə düçar olmadıq,
həttaodövrüçündəhşətlibircə-
zasayılanpartiyacəzasındanda
yaxaqurtarabildik.Beləbirağır
vaxtda – 1971-ci ilin martında
mən ensiklopediyanın elmi işlər
üzrə baş redaktormüavini vəzi-
fəsinətəsdiqolundum.Bubarə-
də Mərkəzi Komitə Bürosunun
qərarınınaltındaHeydərƏliyevin
imzasınınolmasıməniçoxbəla-
lardanxilasetdi.

– Ya qub müəl lim, ta rix lə mə
də niy yət hər za man pa ra lel öy
rə ni lir. Araş dır dı ğı nız dövr lə rin 
mə də niy yə ti miz lə bağ lı mən
zə rə si ne cə gö rü nür?
–Hərbirmillətin,hərbirdövlə-

tinmənəvidəyərlərininəsasme-
yarlarındanbirionunmədəni in-
kişafgöstəriciləridir.Azərbaycan
xalqınınqədimvəzənginmədə-
niyyəti, o cümlədən memarlıq,
dekorativ-tətbiqi sənət, xalçaçı-
lıq, musiqi, miniatür incilərindən
ibarətmilli incəsənət şedevrləri-
miz dünya mədəniyyəti xəzinə-
sindəlayiqliyertutur.
Mən uzun illər ərzindəmədə-

ni irsimizidəaraşdırmışam.Qü-
rurluyam ki, “Azərbaycan tarixi:
Erkən intibah dövrü (IX əsrin II
yarısı–XIIIəsrinəvvəlləri)”əsə-
rinin müəllifiyəm. Rəhbərliyimlə
yazılmışvəhəmmüəllifiolduğum
“Qarabağ: real tarix, faktlar, sə-
nədlər”,“Naxçıvan:tarixivəabi-
dələri”və“İrəvanxanlığı:Rusiya
işğalıvəermənilərinŞimaliAzər-
baycan torpaqlarına köçürülmə-
si” fundamental tədqiqatlarda
tarixi proseslərlə yanaşı, qədim
mədəniyyətimizin işıqlandırılma-
sınadalazımıncadiqqətyetirilib.

– Azər bay can ta ri xi nə qı zıl 
hərf ər lə ya zı lan Və tən mü ha
ri bə si ni ya şa dıq. Əra zi bü töv
lü yü müz və su ve ren li yi miz tam 
bər pa olun du. Bir ta rix çi alim, 
ic ti mai xa dim ki mi bu pro ses lə
ri ne cə qiy mət lən di rir si niz?
–44günlükVətənmüharibəsin-

dəkiböyüktarixiQələbəmiznəti-
cəsində Cənubi Qafqazın tarixi
inkişafı kökündən dəyişdi. Bütün
regionun beynəlxalq münasibət-
lərtarixindəyenireallıqlaryaran-
dı. İlknövbədə, “böyükErmənis-
tan”xülyası vəermənihərbimifi
darmadağınedildi.Ənəsası isə,
biz erməni işğalçılarını torpaqla-
rımızdan qovub çıxararaq ərazi
bütövlüyümüzüvəsuverenliyimizi
tam bərpa etdik. Bunun ardınca
Xankəndi şəhərində bayrağımız
ucaldıldı və dünya erməniliyinin
“Artsax” layihəsi tarixin tullantı-
sına çevrildi. Bütün bunlarAzər-
baycanınson200illiktarixindəilk
dəfə reallaşdı. Bunu böyük güc
mərkəzlərinə qarşı siyasi-diplo-
matikmübarizədəvədöyüşcəb-

həsində öz xalqına və şanlı Or-
dumuza başçılıq edən Müzəfər
Ali Baş Komandan İlhamƏliyev
həyatakeçirdivəadınıtariximizə
qalibsərkərdəkimiyazdı.

“Qərbi Azərbaycan 
məsələsi Prezidentimizin 
dünya şahmat taxtasında 

şah gedişidir”
– Re gion da ye ni real lıq ya ran
dı ğı nı qeyd et di niz. Bu real lı ğı 
Qər bi Azər bay can mə sə lə si nə 
mü na si bət də ne cə sə ciy yə lən
di rir si niz?
– Qərbi Azərbaycan məsələsi

erməniqəsbkarlarınaqarşımüba-
rizədə Azərbaycan Prezidentinin
dünya şahmat taxtası üzərində
şah gedişidir. Son vaxtlar Qərbi
Zəngəzurdan əlavə, Vedibasar-
dan, Zəngibasardan, İrəvandan,
Dərələyəzdən, Göyçədən qovul-
muşazərbaycanlılarındaözdoğ-
ma torpaqlarına qayıtması mə-
sələsi prinsipial şəkildə qaldırılır
vəbununüzərindəciddi işgedir.
PrezidentimizQərbiAzərbaycan-
da boş qalmış, xarabazara çev-
rilmiş yurd yerlərimizə qayıdışın
təminedilməsiiləbağlıməsələləri
tarixi vəzifə kimi qarşıya qoyub.
QərbiAzərbaycan İcması təmsil-
çiləri iləgörüşdəbuməsələ tari-
xi-stratejivəzifəkimiqətiləşdirildi.
Prezidentimiz konkret tarixi

faktlar əsasında bütün dünyaya
bəyan edir ki, erməni vandaliz-
minəticəsindəQarabağdakıkimi,
QərbiAzərbaycandadabizimbü-
tün tarixi, dini abidələrimiz yerlə
yeksanedilib.Soydaşlarımızınta-
riximirasısonadəkməhvedilmək
üzrədir.Lakinbütünbunlarəbəs-
dir,ilkmənbələr,ocümlədənarxiv
sənədləri,xəritələrdüşməninəley-
hinə işləyir. Bütün əski xəritələr-
dəhəmin regiondaAzərbaycanın
tarixiizinitamamiləaydıngörmək
mümkündür. Dövlətimizin başçısı
da“QərbiAzərbaycanbizimtarixi
torpağımızdır, bunu bir çox tarixi
sənədlərtəsdiqləyir,tarixixəritələr
təsdiqləyir,bizimtariximiztəsdiqlə-
yir”,–deyəbildirib.QalibAliBaş
Komandanınbuməntiqivəqətiy-
yətibizim tezlikləo torpaqlarada
qayıdacağımızılabüdedir.

– Qar şı da han sı təd qi qat plan
la rı nız var?
–Planlarım çoxdur. Lakin bö-

yük tarixi şəxsiyyətlərimiz Nadir
şah Əfşar, Ağaməhəmməd şah
Qacar və Nəriman Nərimanov-
labağlı indiyədəkdoğru-düzgün
qiymətləndirilməmiş məsələlərə
bir sıra tədqiqatlar həsr etmək
niyyətindəyəm. Doğrusu, məni
ümumdünya tarixinin dahi sər-
kərdəsiNadirşahƏfşarınxalqı-
mızqarşısındakıböyüktarixixid-
mətləridahaçoxdüşündürür...

–  Ma raq lı mü sa hi bə yə gö rə 
tə şək kür edi rik.

Nurəddin Məmmədli

“Heydər Əliyevin Mərkəzi Komitə Bürosunun 
qərarındakı imzası məni çox bəlalardan xilas etdi”

Həbib bəy Mahmudbəyov – 160
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Azər bay can
17 fev ral 1895 – Qə zəl xan şair, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əliağa 

Va hid (Əliağa Məm məd qu lu oğ lu İs gən də rov; 1895 – 1.10.1965) Ba-
kı nın Ma sa zır kən din də do ğu lub. Ni za mi, Xa qa ni, Fü zu li, Nə vai və b. 
şair lə rin qə zəl lə ri ni Azər bay can di li nə tər cü mə edib.

17 fev ral 1919 – Ədə biy yat şü nas, mətn şü nas, klas sik poezi ya nın 
bi li ci si Əli Fəh mi (1919 – 13.3.1975) Ba kı nın Sa bun çu qə sə bə sin də 
ana dan olub.

17 fev ral 1920 – Dil çi-fi  lo loq, pro fes sor, Əmək dar elm xa di mi Əlöv-
sət Za kir oğ lu Ab dul la yev (1920–1993) ana dan olub.

17 fev ral 1926 – Xalq ar tis ti Sof ya Hə sən qı zı Hü sey no va (1926 – 
30.7.2015) Nax çı van da do ğu lub. Nax çı van teat rı nın ilk azər bay can lı akt-
ri sa sı Xə di cə Qa zı ye va nın qı zı dır, uzun il lər bu sə nət oca ğın da ça lı şıb. 

17 fev ral 1945 – Əmək dar ar tist Və li Al lah ver di oğ lu Ba ba yev 
(1945–1989) Nax çı van da ana dan olub. Nax çı van Mu si qi li Dram 
Teat rı nın baş re jis so ru iş lə yib.

17 fev ral 1958 – Teatr və ki no akt yo ru Xey ri Os man oğ lu Əmir za də 
(1893–1958) və fat edib. Krım tür kü dür. 1930-cu il lər dən Azər bay can da 
fəaliy yət gös tə rib. “Kənd li lər”, “Sə bu hi”, “Bəx ti yar” və s. fi lm lər də çə ki lib.

17 fev ral 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ar tis ti, di ri jor To fi q 
Əh mə do vun 90 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im-
za la yıb.

18 fev ral 1201 – Bö yük ri ya ziy yat çı, ast ro nom və fi  lo sof Nə si rəd-
din Mə həm məd ibn Hə sən Tu si (1201 – 23.6.1274) Hə mə dan şə hə-
rin də ana dan olub. Tu si nin ya rat dı ğı Ma ra ğa rə səd xa na sı uzun il lər 
Şər qin mö tə bər elm mər kəz lə rin dən olub. “Əx la qi-na si ri” etik trak ta tı, 
fəl sə fə yə dair əsər lə rin müəl li fi  dir.  

18 fev ral 1924 – Əmək dar ar tist Os man İs ma yıl oğ lu Ha cı bə yov 
(1924–1979) Şu şa şə hə rin də do ğu lub. Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı nın akt yo ru olub.

18 fev ral 1925 – Pub li sist, tər cü mə çi Ha cı Əli hey dər oğ lu Ha cı yev 
(1925–2008) ana dan olub. Uzun il lər Azər bay can Jur na list lər Bir li yi-
nə rəh bər lik edib.

18 fev ral 1934 – Ya zı çı-dra ma turq, pub li sist Şa mil Xur şud (Şa mil 
Xur şud oğ lu Fər zə liyеv; 1934–1986) Ucar ra yo nun da (əs lən Er mə nis-
ta nın Sis yan ra yo nu nun Ağu di kən din dən dir) ana dan olub. “Azər bay-
can gənc lə ri” qə ze ti nin re dak to ru, “Kir pi” jur na lı nın baş re dak to ru iş lə-
yib. Əsər lə ri: “Ağac lar kə sil mə di”, “Na xır çı çö rə yi”, “Yol ay rı cın da” və s. 

18 fev ral 1947 – Əmək dar rəs sam Ən vər Va hid oğ lu Qa ra yev 
(1947 – 29.1.2011) Şə ki də ana dan olub. De ko ra tiv-tət bi qi sə nət, xal-
ça, ba ti ka, par ça üzə rin də tik mə tex ni ka sı nın ma hir us ta sı idi.

18 fev ral 2021 – Pre zi dent İl ham Əli yev Aşıq Ələs gə rin 200 il lik 
yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

19 fev ral 1897 – Xalq ar tis ti An to ni na Mi xay lov na Fi lip po va (1897–
1976) ana dan olub. Döv lət Rus Dram Teat rın da (1935-1950) akt ri sa 
ki mi fəaliy yət gös tə rib.

19 fev ral 1921 – Əmək dar ar tist, tar zən Məm mə da ğa Məm məd-
hə sən oğ lu Mu ra dov (1921–1969) Ba kı da ana dan olub. Azər bay can 
Döv lət Fi lar mo ni ya sı Xalq çal ğı alət lə ri or kest ri nin so lis ti, kon sert-
meys te ri olub, mu si qi mək təb lə rin də dərs de yib.

19 fev ral 1948 – Əmək dar rəs sam, pe da qoq Fik rət Məm məd oğ lu 
Hə şi mov (1948 – 8.2.2022) Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı nın Şah-
buz ra yo nun da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sı 
nəz din də İn cə sə nət Kol le ci nin di rek to ru olub.

19 fev ral 1949 – Res pub li ka hö ku mə ti Ba kı da Üze yir Ha cı bəy li-
nin ev-mu ze yi nin ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə bul edib. Qə rar Hey dər 
Əli ye vin Azər bay ca na rəh bər li yi döv rün də, 1975-ci il də hə ya ta keç di.

19 fev ral 1949 – Ədə biy yat şü nas, mə də niy yət xa di mi, fi  lo lo gi ya 
elm lə ri dok to ru Adil xan Hü sey nə li oğ lu Bay ra mov (1949 – 14.4.2021) 
Gür cüs ta nın Mar neuli ra yo nu nun Sa dax lı kən din də do ğu lub. S.Vur-
ğu nun ya ra dı cı lı ğı, Tifl  is Azər bay can teat rı nın, Azər bay can da mu zey 
işi nin ta ri xi ilə bağ lı təd qi qat la rın müəl li fi  dir.

20 fev ral 1900 – Xalq ar tis ti, akt yor, re jis sor Sə məd Məm məd oğ-
lu Möv lə vi (1900 – 3.2.1962) ana dan olub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li 
Dram Teat rın da ça lı şıb.

20 fev ral 1915 – Əmək dar ar tist Rüx sa rə Əli qı zı Ağa ye va (1915 
– 26.11.1994) Ba kı da ana dan olub. Nax çı van, Qa zax teatr la rın da, 
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib. 

20 fev ral 1925 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Ka mal Hə mid oğ lu Kə ri-
mov (1925 – 13.1.1992) Ba kı da do ğu lub. Mu si qi li Ko me di ya, Ope ra 
və Ba let teatr la rın da ça lı şıb.

20 fev ral 1928 – Ta nın mış şair, dra ma turq Əliağa Kür çay lı (Əliağa 
Hə sə na ğa oğ lu Və li yev; 1928 – 11.2.1980) Sal yan ra yo nu nun Kür qa-
ra qaş lı kən din də do ğu lub. Ki tab la rı: “Yol lar da ax tar mə ni”, “Hə ya tın do-
lay la rı”, “Dün ya ov cum da dır” və s. Rus poezi ya sın dan tər cü mə lər edib. 

20 fev ral 1935 – Şərq şü nas, pro fes sor Şu lan İs ma yıl oğ lu Şi rə li-
yev (1935–2013) ana dan olub.

20 fev ral 1938 – Dil çi alim, tür ko loq Cə fər İs ma yıl oğ lu Cə fə rov 
(1938–1996) ana dan olub.

20 fev ral 1957 – Us tad tar zən, Əmək dar ar tist Məm məd xan Məm-
mədr za oğ lu Ba kı xa nov (1890–1957) və fat edib. Uzun müd dət Cab bar 
Qar yağ dıoğ lu və Se yid Şu şins ki ki mi məş hur xa nən də lə ri mü şa yiət edib.

20 fev ral 1960 – Əmək dar ar tist Adil Ağa kə rim oğ lu Zey na lov 
(1960 – 12.3.2020) ana dan olub. Lən kə ran Döv lət Dram Teat rın da 
akt yor və re jis sor iş lə yib.

20 fev ral 1984 – Bö yük bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis ti, SS Rİ Döv lət mü-
ka fa tı laureatı, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Fik rət Mə şə di Cə mil oğ lu 
Əmi rov (22.11.1922 – 1984) və fat edib. Sim fo nik mu ğam lar, “Ni za mi” 
sim fo ni ya sı, “Azər bay can kap riç çiosu”, “Se vil” ope ra sı və s. əsər lə rin 
müəl li fi  dir. Bəs tə ka rın “Min bir ge cə” ba le ti dün ya mu si qi xə zi nə si nə 
da xil dir.

20 fev ral 2014 – Xalq ar tis ti, ta nın mış teatr və ki no akt ri sa sı Fi rən-
giz Ab bas Mir zə qı zı Şə ri fo va (6.2.1924 – 2014) və fat edib.

20 fev ral 2021 – Əmək dar rəs sam Qüd rət Ha cı bəy oğ lu Məm mə-
dov (12.12.1936 – 2021) və fat edib. Şə ki Döv lət Dram Teat rı nın baş 
rəs sa mı iş lə yib. 

20 fev ral 2023 – Xalq ar tis ti, ta nın mış teatr və ki no akt yo ru Ra miz 
Qəv vam oğ lu Nov ruz (25.5.1955 – 2023) və fat edib.

Dünya
17 fev ral 1600 – İtal yan fi  lo so fu və şairi Cor da no Bru no (Gior da no 

Bru no; 1548-1600) ink vi zi si ya nın (Ka to lik kil sə si nin məh kə mə si) qə-
ra rı ilə edam edi lib.

17 fev ral 1906 – Rus-so vet ya zı çı sı, uşaq lar üçün çox say lı əsər lə-
rin, fi lm sse na ri lə ri nin müəl li fi  Aq ni ya Lvov na Bar to (1906-1981) ana-
dan olub.

18 fev ral 1838 – Avst ri ya fi  lo so fu, po zi ti viz min ta nın mış nü ma yən-
də si Ernst Max (Ernst Mach; 1838-1916) ana dan olub.

18 fev ral 1932 – Çex əsil li Ame ri ka ki no re jis so ru Mi loş For man (Mi losh 
For man – Jan To mash For man; 1932 – 13.4.2018) ana dan olub. “Qu 
qu şu nun yu va sı üzə rin dən uçuş” fi l mi (1975) 5 no mi na si ya da, “Ama dey” 
fi l mi (1984) 8 no mi na si ya da “Os kar” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

18 fev ral 1934 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti, sirk us ta sı Mux tar bek Kan-
te mi rov (1934–2017) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də “Qorx ma, 
mən sə nin lə yəm!” fi l min də çə ki lib.

19 fev ral 1473 – Pol yak ast ro no mu, ri ya ziy yat çı, mü tə fək kir Ni ko lay 
Ko per nik (1473 – 24.5.1543) ana dan olub. Dün ya nın he liosent rik sis te-
mi (pla net lə rin Gü nəş ət ra fın da fır lan ma sı) nə zə riy yə si nin ba ni si sa yı lır.

19 fev ral 1743 – İtal yan bəs tə ka rı Luici Bok ke ri ni (Luigi Bocc he ri-
ni; 1743–1805) ana dan olub.

19 fev ral 1821 – Al man dil çi-ali mi, linq vis ti ka nın ta nın mış si ma la rın-
dan bi ri Av qust Şley xer (August Sch leic her; 1821–1868) ana dan olub.

20 fev ral 1925 – Ame ri ka re jis so ru, sse na rist Ro bert Alt man 
(1925–2006) ana dan olub. Av ro pa nın üç əsas fes ti va lı nın (Kann, Ve-
ne si ya, Ber lin) qa li bi olan ye ga nə ame ri ka lı re jis sor dur.

20 fev ral 1967 – Dün ya ca məş hur ame ri ka lı rok-mu si qi çi, “Nir va-
na” qru pu nun rəh bə ri Kurt Ko beyn (Kurt Do nald Co bain; 1967–1994) 
ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

17 – 20 fevralXatirə təqvimiasudə 7

1970-ci il Azər bay can üçün yu bi ley lər 
ili idi. Azər bay can SSR-in 50 il li yi, so vet 
döv lə ti nin qu ru cu su Le ni nin 100 il li yi tən-
tə nə lər lə qeyd olu nur du. Tə bii ki, bü tün 
bun lar, ilk növ bə də, si ya si-ideolo ji önəm 
kəsb edir di, am ma ey ni za man da res-
pub li ka nın mə də ni hə ya tın da da ge niş 
şə kil də ək si ni ta pır dı. Bu nun la ya na şı, 
mə də niy yət, ədə biy yat sa hə lə rin də yu bi-
ley tə la şın dan nis bə tən uzaq, sırf ya ra dı cı 
mü hit də də pro ses lər ge dir di.    

Mət bu xro ni ka da bu də fə hə min ilin fev ra-
lın dan, “Ədə biy yat və in cə sə nət” qə ze ti nin 
bir sa yın dan seç mə lər et mi şik. Ya zı lar da 
döv rün or foq ra fi  ya sı sax la nı lıb... 

Ba kı qo naq la rı göz lə yir
V.İ.Le ni nin ana dan ol ma sı nın 100 il li yi 

mü na si bə ti lə Ba kı da və Azər bay ca nın di gər 
şə hər lə rin də SSR xalq la rı nın bö yük in cə sə-
nət bay ra mı ke çi ri lə cək dir. “İn cə sə nət xal qa 
məx sus dur” de vi zi al tın da ke çə cək bu bay-
ram da qar daş res pub li ka la rın ən yax şı mu-
si qi kol lek tiv lə ri və gör kəm li in cə sə nət us ta-
la rı iş ti rak edə cək lər.

Mu si qi bay ra mı mü na si bə ti lə Ümu mit ti faq 
ra diosu və te le vi zi ya sı nın bö yük sim fo nik 
or kest ri, SS Rİ xalq ar tis ti, Le nin mü ka fa tı 
laureatı İqor Мoi se ye vin rəh bər li yi ilə SSRİ 
Döv lət Xalq Rəqs lə ri an samb lı, Be lo ru si ya-
nın xalq çal ğı alət lə ri və Lat vi ya nın ka me ra 
or kestr lə ri, Es to ni ya nın “Lay ne” est ra da an-
samb lı şə hə ri mi zə qo naq gə lə cək lər.

Yu bi ley şən li yi gün lə rin də mu si qi hə vəs-
kar la rı öl kə mi zin gör kəm li in cə sə nət us ta-
la rın dan SS Rİ xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Leonid Ko qa nı, SS Rİ xalq ar tis ti, 
Le nin mü ka fa tı laureatı Emil Gi lel si, SS Rİ 
xalq ar tist ka sı Bi bi gül Тu le ge no va nı da din-
lə yə bi lə cək lər. Bun lar dan baş qa, Azər bay-
can, Gür cüs tan, Er mə nis tan, Öz bə kis tan, 
Ta ci kis tan, Qır ğı zıs tan res pub li ka la rı nın 
məş hur mu si qi kol lek tiv lə ri də in cə sə nət 
bay ra mın da iş ti rak edə cək lər.

Yu bi ley şən lik lə ri ni sə mə rə li ke çir mək 
üçün res pub li ka mız da təş ki lat ko mi tə si ya-
ra dıl mış dır. Fev ra lın 11-də ko mi tə nin ilk ic-
la sı ol muş dur.

Ya ra dı cı lıq he sa bat la rı
Bu gün lər də Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı-

nın rə ya sət he yə ti ilə it ti fa qın ilk par ti ya təş-
ki la tı nın bir gə ic las la rın da tən qid çi-ədə biy-
yat şü nas Ək bər Ağa ye vin və ya zı çı Ana rın 
ya ra dı cı lıq he sa bat la rı din lə ni lib mü za ki rə 
edil miş dir.

Ə.Ağa yev son il lər də ki ədə bi fəaliy yə-
tin dən qı sa mə lu mat ver di. М.İb ra hi mov, 
S.Rüs təm, R.Rza, H.Şə ri fov, C.Мəm mə-
dov, Y.Əzim za də, G.Hü sey noğ lu çı xış edib 
gös tər di lər ki, Ək bər Ağa yev ba ca rıq lı tən-
qid çi, ba ca rıq lı tər cü mə çi və Av ro pa ədə-

biy ya tı nın gö zəl təb li ğat çı sı dır. Jül Ver nin iki 
ro ma nı nın, Bualo nun poeti ka sı nın di li mi zə 
tər cü mə si mə də ni hə ya tı mız da təq di rə la-
yiq bir ha di sə dir. Bu nun la ya na şı, çı xış lar-
da gös tə ril di ki, o, müasir ədə biy ya tı mı zın 
prob lem lə ri ni də unut ma sın, bu gün kü ye ni 
bə dii əsər lə ri miz ba rə də da ha çox yaz sın.

Ya zı çı Anar bir sı ra he ka yə və po vest lə ri 
ilə oxu cu la ra ta nış dır. Ötən il Gənc Ta ma şa-
çı lar Teat rı onun “Ke çən ilin son ge cə si” ad lı 
pye si ni ta ma şa ya qo yub. Ki nos tu di ya da ya-
zı çı nın sse na ri lə ri əsa sın da bə dii və sə nəd-
li fi lm lər çə ki lib. О, “Də də Qor qud” das ta nı 
möv zu sun da və Cə lil Мəm məd qu lu za də nin 
hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edən əsər-
lər üzə rin də iş lə yir.

М. İb ra hi mov, Ə.Və li yev, H.Şə ri fov, Ə.Kür-
çay lı, Ə.Ağa yev, C.Мəm mə dov, S.Azə ri çı-
xış edib gös tər di lər ki, Anar ye ni lik duy ğu su 
ilə ya şa yan, mil li zə min lə bağ lı bir ya zı çı dır. 
Onun ya ra dı cı lı ğın da tə biilik, ye ni lik duy ğu-
su güc lü dür.

Ya ra dı cı lıq he sa bat la rı nın gə lə cək də də 
din lə nil mə si qə ra ra alın mış dır.

Azər bay can bəs tə ka rı Teh ran da
Azər bay ca nın məş hur bəs tə ka rı, SS Rİ 

xalq ar tis ti Fik rət Əmi rov Teh ra na gəl miş dir. 
Bu ya ra dı cı lıq eza miy yə ti döv rün də bəs tə-
kar İra nın folk lor mu si qi si ilə ta nış ola caq, 
İran poezi ya sı nın gör kəm li klas si ki Sə di yə 
həsr edi lən ye ni iri ka me ra əsə ri ya rat maq 
üçün ma te rial lar top la ya caq dır.

İra nın mu si qi ic ti maiy yə ti so vet in cə sə nət 
xa di mi ni bö yük meh ri ban lıq la qar şı la yıb lar.

“Ədə biy yat və in cə sə nət”,
14 fev ral 1970-ci il

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (6)

Pressfakt

Teatr bir mö cü zə dir. Bu mö cü zə ni akt yor lar, re jis sor lar, rəs-
sam lar bir lik də səh nə ad lı bir dün ya da ya ra dır lar. Səh nə də 
baş ve rən lə ri iz lə yən in san san ki sir li-sehr li alə mə dü şür. 
Ədə bi qəh rə man ki mi bir za man ki tab lar dan oxu du ğu 

ob raz la rı can lı gö rür. Yax şı təq dim edi lən ta ma şa da isə seyr-
çi nin özü də ha di sə lə rin can lı şa hi di nə, bə zən hət ta iş ti rak çı sı-
na çev ri lir. Am ma unut maq ol maz ki, ob ra zı səh nə yə gə ti rən, 
onu can lan dı ran, hə yat ve rən akt yor dur. Səh nə də baş qa la şır, 
ob raz la rın da xi li alə mi ni açır, hiss və duy ğu la rı nı ta ma şa çı ya 
çat dı rır. 

Əs lin də, teatr səh nə sin də hər 
şey şər ti dir, bur da ev lər kar ton-
dan, ağac lar par ça dan, əş ya lar 
bu ta for dan iba rət dir. Gü nəş bə-
zən ye rin al tın dan çı xır, bu lud-
lar mü şəm bə dən olur... Bu ra da 
ye ga nə can lı akt yor dur və onun 
ürə yi var. Bir bu ürək bü tün sü ni 
şər ti lik lə ri ca na gə ti rir. 

O da akt yor dur. Özü də 56 
il dir, yə ni 1968-ci ilin de kabr 
ayın dan Cə lil Məm məd qu lu za-
də adı na Nax çı van Döv lət Mil li 
Dram Teat rın da iş lə yir. Tək cə 
Nax çı van da de yil, bü tün Azər-
bay can da sə nət se vər lə rin yax-
şı ta nı dı ğı akt yor dan – bu il 70 
il li yi ni qeyd edən Xalq ar tis ti 
Röv şən Hü sey nov dan da nı şı-
ram. Yə qin ki, onu ta nı yan oxu-
cu nun üzün də is tər-is tə məz tə-
bəs süm ya ran dı. Bu da tə biidir. 
Çün ki onu uzun il lər dir da ha 
çox ko me di ya akt yo ru ki mi ta-
nı yı rıq.

Röv şən Hü sey nov 1954-cü 
il fev ra lın 6-da Nax çı van da sə-
nət kar ailə sin də do ğu lub.  Ana-
sı Xalq ar tis ti, “Şöh rət” or den li 
Sof ya Hü sey no va, ata sı uzun 
il lər Nax çı van teat rın da in zi ba ti 
iş lər də ça lı şan Maq sud Hü sey-
nov ba la ca Röv şə ni uşaq lıq dan 
sər bəst bö yü düb lər. Bu qay ğı-
sız uşaq lıq il lə ri ni da ha çox 
teat rın səh nə sin də ke çi rən və 
elə bu ra da sə nət kar la rın əha-
tə sin də bö yü yən gənc Röv şən 
son ra dan elə va li deyn lə ri ki-
mi öm rü nü də bö yük səh nə yə 
bağ la yır.

Uşaq lıq il lə rin də teat rın səh-
nə sin də ki çik epi zod rol lar da 
çı xış edir. 14 ya şın dan teat rın 
trup pa sı na akt yor ki mi qə bul 
olu nur. Onun is te da dı ta nın mış 
səh nə xa dim lə ri nin diq qə tin dən 
ya yın mır. Röv şən Hü sey no-
vun ye ni yet mə lik il lə ri Nax çı van 
teat rı nın in ki şaf döv rü nə tə sa düf 
edir. II Dün ya mü ha ri bə sin dən 
son ra “özü nə gə lən” teatr sa-
hə si, öl kə nin hər ye rin də ol du-
ğu ki mi, Nax çı van da da tə rəq qi 

edir di. Təc rü bə li ya ra dı cı he yət 
bir-bi rin dən ma raq lı səh nə əsər-
lə ri ilə ta ma şa çı la rın qar şı sı na 
çı xır, sə nət se vər lə rin teat ra ma-
ra ğı nı ar tı rır dı. Hə min dövr də 
re jis sor lar Bax şı Qə lən dər li, 
Və li Ba ba yev, İb ra him Həm zə-
ye vin qu ru luş ver di yi ta ma şa lar-
da Röv şə nin də özü nə məx sus 
rol lar sil si lə si baş la yır. O za man 
teat ra ye ni re jis sor tə yin olu nan 
Və li Ba ba yev ha zır la dı ğı ta ma-
şa lar da ona da baş rol lar ve rir 
və pe şə kar akt yor ki mi ye tiş mə-
si üçün səy lə ri ni əsir gə mir di. 

1968-ci il də S.S.Axun do vun 
“La çın yu va sı” ta ma şa sın da kı 
Sə fər ob ra zın dan bu ya xın lar da 
gənc re jis sor Mir Qa bil Ək bə-
ro vun qu ru lu şun da J.B.Mol ye-
rin “Ska pe nin kə lək lə ri” ta ma-
şa sın da kı Ar qant ro lu na qə dər 
200-dək müx tə lif xa rak ter li qəh-
rə man səh nə də Röv şən Hü-
sey no vun ifa sı ilə ta ma şa çı ya 
təq dim edi lib. Ma raq lı hal odur 
ki, can lan dır dı ğı rol la rın ək sə-
riy yə ti baş qəh rə man dır. Hət ta 
epi zo dik rol da be lə Xalq ar tis-
ti nin im za sı di gər həm kar la rın-
dan se çi lir. Bu ob raz la rın hər bi ri 
özü nə məx sus xa rak ter ciz gi lə ri, 
ma raq lı ifa tər zi ilə bir-bi ri ni tək-
rar et mə dən ya ra dı lıb. Ço xu da 
ko me di ya qəh rə man la rı dır. Hət-
ta fa ciə be lə ol sa, Röv şən Hü-
sey nov müt ləq ona bir qə dər 
ko me di ya ele men ti qa ta caq. 

Çün ki ko me di ya, gü lüş, əs lin-
də, qəh rə ma nın cə miy yət də ki 
ça tış maz lıq la ra üs ya nı dır və ta-
ma şa çı nı da ha çox dü şün dü rür. 

Röv şən Hü sey nov çox cid di 
akt yor dur. Onun oy na dı ğı ko-
mik ob raz lar həm də cid di li yi ilə 
se çi lir. Hər bi ri özü nə məx sus 
şə kil də akt yor ifa sı ilə ta ma-
şa çı nın yad da şın da iz bu ra xır. 
Bə zən akt yor la rın ya ra dı cı lı ğı nı 
ko mik və ya dra ma tik amp luala-
ra bö lür lər. Röv şən Hü sey nov 
əsl akt yor dur, yə ni onun üçün 
ob raz, xa rak ter var. Qəh rə ma-
nın düş dü yü və ziy yə tin real lı ğı 
və in san ta le yi onu na ra hat edir. 
Bir də hər şe yi ol du ğu ki mi ya-
şa maq. Ko me di ya və ya fa ciə 

isə akt yo run ya rat dı ğı ob ra zın 
düş dü yü mü hi tin, si tuasi ya nın 
dik tə si ilə ya ra nır. Çün ki sə nət-
kar ob ra zın düş dü yü və ziy yə ti 
özü nün kü ləş di rə rək ya şa ya bi-
lir. 

Röv şən Hü sey no vun ya ra dı-
cı lı ğı döv lət tə rə fi n dən yük sək 
qiy mət lən di ri lib. Hət ta o, “Əmək-
dar ar tist” fəx ri adı nı al ma sı ilə 
bağ lı xə bə ri 1987-ci il də qi ya bi 
təh sil al dı ğı in di ki Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver si te tin də 
döv lət im ta ha nı ve rən za man 
müəl lim lə rin dən eşi dir. 2008-ci 
il də isə “Xalq ar tis ti” fəx ri adı na 
la yiq gö rü lür. 

Eti raf edək ki, Röv şən Hü-
sey nov tə rəf-mü qa bi li ilə oyu nu 
se vən, öz həm kar la rı na səh nə-
də is tə ni lən və ziy yət də yax şı 
ifa üçün şə rait ya ra dan çox az 
akt yor dan bi ri dir. Bu na gö rə də 
gənc lər hə vəs lə onun oy na dı-
ğı ta ma şa lar da rol al ma ğa can 
atıb. O ki qal dı, tə rəf-mü qa bi li 
ola. Hət ta bu gün ye ga nə akt-
yor dur ki, Nax çı van teat rın da 
onun sə nət mək tə bi ni da vam 
et di rən tə lə bə lə ri var.

Üs tün cə hət lə rin dən bi ri çox 
gö zəl mu si qi du yu mu nun ol ma-
sı, di gə ri isə gö zəl səh nə plas-
ti ka sı dır. Bu xü su siy yət lə ri ni 
hət ta vax ti lə Xalq ar tist lə ri Afaq 
Bə şir qı zı və rəh mət lik Ya şar 
Nu ri onun la Nax çı van teat rın da 
bir səh nə ni bö lü şən dən son ra 

sə mi mi şə kil də eti raf edib lər. Bir 
çox səh nə fə dailə ri ki mi Röv şən 
müəl li min də ürə yi hə yat ver di-
yi müx tə lif xa rak ter li ob raz la rın 
fa ciəsi nə bi ga nə qa la bil mə di. 
Nə ti cə də ürə yin dən ağır əmə liy-
yat olun du. Hə kim lər səh nə də 
çe vik hə rə kət et mə yi ona qa da-
ğan edib lər.

Am ma ta le yi ni teat ra bağ la-
yan in sa nın ürə yi səh nə ilə dö-
yü nür sə, on dan ay rı la bi lər mi? 
Ona gö rə də Röv şən müəl lim 
son il lər özü nü re jis sor ki mi sı-
naq dan ke çir di. Nə ti cə də Hə sən 
El se və rin “Ko roğ lu nəs li”, Vik tor 
Qu ba re vin “Sehr li yay lıq”, İs-
gən dər Coş qu nun “Ana lay la sı” 
ki mi uşaq və ye ni yet mə lər üçün 

ha zır la nan ma raq lı, di na mik ta-
ma şa lar ya ran dı. Mü zəff  ər Nə-
sir li nin “Qön çə bə yim nəğ mə si”, 
İl yas Əfən di ye vin “Hökm dar və 
qı zı”, Mir zə Fə tə li Axund za də-
nin “Xırs qul dur ba san”, İs lam 
Sə fər li nin “Göz hə ki mi” əsər lə ri 
onun re jis sor fan ta zi ya sın dan 
ke çə rək ta ma şa çı ya təq dim edi-
lib. 

Onu da qeyd et mək ye ri nə 
dü şər ki, Röv şən Hü sey no vun 
səh nə uğur la rı tə sa dü fi  de yil. 
Nə nə si Azər bay ca nın Əmək dar 
ar tis ti Xə di cə Qa zı ye va 1927-
ci il də Nax çı van teat rı na gə lən 
ilk mil li qa dın akt ri sa la rı mız dan 
olub. Ana sı Xalq ar tis ti, “Şöh-
rət” or den li Sof ya Hü sey no va, 
qar da şı Xalq ar tis ti Ra fael Da-
da şov da bu sə nə tin vur ğu nu 
idi lər. 97 il əv vəl bu sə nət kar 
ailə nin Nax çı van teat rı na gə li şi 
son ra dan səh nə sə nə ti mi zə bir 
Əmək dar, üç Xalq ar tis ti bəxş 
edib.

Bu gün Röv şən müəl lim ar xa ya 
dö nüb ba xan da gö rür ki, 70 il lik 
öm rü nün bö yük bir his sə si – 56 
ili sə nə tə, teat ra həsr olu nub. Bu 
isə bir fak tı sü but edir: Xalq ar tis ti 
Röv şən Hü sey nov üçün teatr bir 
hə yat, ya şam tər zi dir... Yox sa bu 
qə dər sev gi ha ra dan ola bi lər? 70 
ya şın mü ba rək, hə mi şə ca van sə-
nət kar!

Səməd Canbaxşiyev
Naxçıvan MR-in Əməkdar artisti

14 yaşından səhnədə
Xalq artisti Rövşən Hüseynov üçün

teatr bir həyat, yaşam tərzidir
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“Şuşa” süni zəkasının təqdimatı ilə 
Azərbaycanın rəqəmsal incəsənət sərgisi 

Azərbaycanın Belçikadakı Səfirliyinin dəstəyi ilə Brüsselin 
Kral parkında yerləşən “Cercle Royal Gaulois” mədəniyyət 
sarayında 12-13 fevral tarixlərində “Naxışların rəqsi” adlı 
Azərbaycan rəqəmsal incəsənət sərgisi keçirilib.

Sərgidə cari ildə Şuşa şəhərinin “İslam dünyasının mədəniyyət 
paytaxtı” elan olunması ilə əlaqədar “Şuşa” adlı süni zəka 
tərəfi ndən Azərbaycanın mədəni irsi əsasında yaradılmış 
rəqəmsal incəsənət əsərləri, eləcə də milli motivləri əks etdirən 
kəlağayılar nümayiş etdirilib.

Qeyd edək ki, “Şuşa” süni zəka layihəsi Türkiyədə yaşayan 
soydaşımız Nabat Qaraxanovanın rəhbərliyi ilə “Mezo Art” 
rəqəmsal incəsənət qrupunun azərbaycanlı və türkiyəli sənətkar 
və mühəndisləri tərəfi ndən Azərbaycan mədəniyyətinin beşiyi 
olan şəhərin qədim ənənəvi incəsənətinin innovativ texnologiya-
lar vasitəsilə canlandırılması məqsədilə yaradılıb.

Sərginin açılışında Azərbaycanın Belçikadakı səfi ri Vaqif 
Sadıqov çıxış edərək “Şuşa” süni zəka layihəsinə görə Nabat 
Qaraxanovaya və onun “Mezo Art” komandasına təşəkkürünü 
bildirib.

Nabat Qaraxanova açılış tədbirinə qatılan qonaqlara – diplo-
matik korpusun təmsilçilərinə, Belçikanın mədəniyyət, me-
dia mənsublarına və bu ölkədəki azərbaycanlı icma sının 
nümayəndələrinə layihə barədə ətrafl ı məlumat verib.

Milyon əsr öncənin tarixi 200 il əvvəl üzə çıxıb
Dinozavrlar elmə necə məlum olublar? 

1824-cü il fev ra lın 20-də in gi lis tə biət şü na sı və ila hiy yat çı sı 
Vil yam Bak lənd Lon don Geolo ji Cə miy yə ti nə mü ra ciət edə rək 
Oks ford ya xın lı ğın da kı Stounz fild kən din də şi fer kar xa na sın da 
ta pı lan nə həng çə nə və ət raf sü mük lə ri ni təq dim edib. O bu 
fo sil lə rin nə həng keç miş sü rü nən lə rə aid ol du ğu nu an la dıb və 
ona ilk el mi ad ve rib: “me qa lo zavr”, yə ni “bö yük kər tən kə lə”. 
Bu nun la da, ilk di no zavr elm də ta nı nıb, bax ma ya raq ki, “di no-
zavr” sö zü 1840-cı il lə rə qə dər iş lən mə yib.

Edin burq 
Uni ver si te-
ti nin pa-
leon to lo qu 
Stiv Bru satt 
hə min kəşfl  ə 
bağ lı bil di rib: 
“Bu bi zim 
di no zavr la ra 
olan məf tun-
lu ğu mu zun 
baş lan ğı cı 
idi. Onun 
elan edil mə sin dən son ra in san lar İn gil tə rə də və bü tün Av ro pa da 
nə həng hey van sü mük lə ri ax tar ma ğa baş la dı lar”.

Ara dan ke çən 200 il ər zin də di no zavr lar la bağ lı el mi təd qi qat lar 
in ki şaf edə rək bu can lı la rın ne cə gö rün dü yü, ne cə ya şa dıq la rı, 
ne cə tə ka mül ke çir dik lə ri və on la rı nə yin məhv et di yi ba rə də mə-
lu mat ver di. Di no zavr lar Me zo zoy era sın da təx mi nən 231 mil yon 
il əv vəl dən 66 mil yon il əv və lə qə dər möv cud olub lar. 

Oks ford Uni ver si te ti nin Tə biət Ta ri xi Mu ze yin dən pa leon to loq 
Em ma Ni kolls de yib: “Bi zim di no zavr lar haq qın da an la yı şı mız XIX 
əsr dən bə ri əhə miy yət li də rə cə də də yiş di. Hə min dövr də ya şa mış 
Bak lənd və di gər tə biət şü nas lar in di bu bi lik lə ri miz dən hey rə tə gə-
lər di lər”.

Mə sə lə bu ra sın da dır ki, XIX əs rin pa leon to loq la rı di no zav rın 
han sı dövr də ya şa dı ğı nı bil mir və Ye rin ta ri xi nin də cə mi bir ne çə 
min il ol du ğu na ina nır dı lar. Alim lər in di bi lir lər ki, Yer kü rə si nin təx-
mi nən 4,5 mil yard il ya şı var və me qa lo zavr təx mi nən 165 mil yon 
il əv vəl ya şa yıb.

ABŞ-nin Nyu-Cer si şta tın da had ro zavr və drip to zavr ki mi nə-
həng hey van qa lıq la rı nın son ra kı kəş fi  bə zi di no zavr la rın ikiayaq lı 
ol du ğu nu gös tər di və on la rın sü rü nən kər gə dan la ra bən zə di yi nə 
dair tə səv vü rü də yiş di. Təx mi nən 1870-ci il lər dən baş la ya raq əv-
vəl cə Ame ri ka da, son ra Bel çi ka da və baş qa yer lər də ta pı lan ilk 
tam bö yük di no zavr ske let lə ri on la rın fərq li ana to mi ya sı nı və müx-
tə lifl  i yi ni nü ma yiş et dir di.
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161 il əv vəl...

17 fev ral 1863-cü il də Ce nev rə də Bey-
nəl xalq Qır mı zı Xaç Ko mi tə si tə sis edi lib. 
Dün ya nın “qay nar” nöq tə lə rin də hu ma ni tar 
fəaliy yət gös tə rən təş ki la tın tə şəb büs ka rı və 
ilk rəh bə ri is veç rə li iş ada mı, ic ti mai xa dim 
An ri Dü nan (Jean Hen ri Du nant) olub.

146 il əv vəl...
19 fev ral 1878-ci il də Ru si ya ilə Tür ki yə (Os-

man lı) ara sın da növ bə ti mü ha ri bə ba şa ça tıb və 
tə rəfl  ər ara sın da il kin sülh sə nə di – San-Ste fa-
no mü qa vi lə si im za la nıb. Mü qa vi lə ilə Os man lı 
döv lə ti Bal kan lar üzə rin də fak ti ki nə za rə ti iti rib.

108 il əv vəl...
16 fev ral 1916-cı il də I Dün ya mü ha ri bə si 

ge di şin də Qaf qaz cəb hə sin də hü cu mu da vam 
et di rən Ru si ya qo şun la rı Tür ki yə nin Ər zu rum 
böl gə si ni iş ğal edib lər. Ru si ya bu na dək Tür ki-
yə nin 1877–1878-ci il lər mü ha ri bə sin də itir di yi 
Qars və Ər də han böl gə lə ri nə də nə za rət edir-
di. Tür ki yə Bi rin ci dün ya mü ha ri bə sin dən son ra 
(1918) hər üç böl gə ni Ru si ya dan ge ri ala bil di.

72 il əv vəl...
18 fev ral 1952-ci il də Tür ki yə ilə Yu na nıs-

tan NA TO üzv lü yü nə qə bul olu nub. Kipr və 
Egey də ni zi mə sə lə lə rin də ara la rın da mü ba-
hi sə olan iki döv lə tin ey ni vaxt da al yan sa qə-
bu lu NA TO-nun prin si pial möv qe yi idi.

70 il əv vəl...
19 fev ral 1954-cü il də SS Rİ rəh bə ri Ni-

ki ta Xruş şo vun tə şəb bü sü ilə Krım vi la yə ti 
Ru si ya nın tər ki bin dən çı xa rı la raq Uk ray na 
SSR-ə ve ri lib. 27 min kvad rat ki lo metr əra zi-
si olan Krım vi la yə ti 1945-ci il də təş kil olun-
muş du. Xruş şov Uk ray na nın Ru si ya ya bir-
ləş di ril mə si nin (1654) 300 il li yi mü na si bə ti lə 
bu jes ti et miş di.

59 il əv vəl...
18 fev ral 1965-ci il də Bö yük Bri ta ni ya nın 

Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Qam bi ya döv-
lət müs tə qil li yi ni elan edib.

45 il əv vəl...

17 fev ral 1979-cu il də Çin qo şun la rı 
Vyet nam əra zi si nə da xil ola raq öl kə nin bir 

his sə si ni iş ğal edib. Bey nəl xalq ic ti maiy-
yə tin kəs kin eti ra zı nı do ğu ran iş ğal mar tın 
5-dək da vam et di.

32 il əv vəl...
16 fev ral 1992-ci il də Azər bay can İq ti sa-

di Əmək daş lıq Təş ki la tı na (ECO – Eco no mic 
Coope ra tion Or ga ni za tion) üzv olub. Təş ki-
la tın Teh ran da ke çi ri lən top lan tı sın da keç miş 
SS Rİ-nin da ha beş res pub li ka sı – Qa za xıs-
tan, Qır ğı zıs tan, Türk mə nis tan, Öz bə kis tan 
və Ta ci kis tan da üzv lü yə qə bul edi lib. ECO 
1985-ci il də Tür ki yə, İran və Pa kis tan tə rə fi n-
dən tə sis edi lib. Ha zır da Əf qa nıs tan da da xil 
ol maq la 10 öl kə ni bir ləş di rir.

17 fev ral 1992-ci il də er mə ni si lah lı qüv-
və lə ri Azər bay ca nın Dağ lıq Qa ra bağ böl-
gə si nin Xo ca vənd (Mar tu ni) ra yo nun da 
azər bay can lı la rın ya şa dı ğı Qa ra dağ lı kən-
di ni iş ğal edib lər. Bu na dək kənd də fə lər lə 
er mə ni lə rin hü cum la rı na mə ruz qal mış dı. 
İş ğal za ma nı kənd də olan 116 nə fər əsir 
gö tü rül müş, on la rın 68 nə fə ri da ha son ra 
öl dü rül müş dü. Qa ra dağ lı kən di 2023-cü ilin 
19-20 sent yabr an ti ter ror əmə liy ya tın dan 
son ra Azər bay ca nın tam su ve ren li yi al tı na 
qa yıt dı.

15 il əv vəl...
18 fev ral 2009-cu il də Ba kı da “İs lam mə-

də niy yə ti nin pay tax tı 2009” ili nin açı lış mə ra-
si mi ke çi ri lib. Ba kı şə hə ri İs lam öl kə lə ri elm, 
təh sil və mə də niy yət təş ki la tı – ICES CO-nun 
2007-ci il də qə bul et di yi qə rar la “İs lam mə-
də niy yə ti nin pay tax tı” elan olun muş du.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (16 – 19 fevral)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

əvvəli səh. 1-də
Açı lış mə ra si min də çı xış edən 

sər gi nin ku ra to ru Jan-Da vit Ma lat 
(Jean-Da vid Ma lat) Ba kı ya sə fə ri-
nin bu əsər lə ri di gər in san la ra sər-
gi lə mək lə ya na şı, həm çi nin gö zəl 
şə hər dən həzz al maq im ka nı ya-
rat dı ğı nı de yib. O, Ko jo Mar fo nun 
so lo sər gi si nin təş kil edil mə si nə 
gö rə Hey dər Əli yev Fon du nun vit-
se-pre zi den ti Ley la Əli ye va, Ba kı 
Me dia Mər kə zi nin rəh bə ri Ar zu Əli-
ye va və Hey dər Əli yev Mər kə zi nin 
di rek to ru Anar Ələk bə ro va öz min-
nət dar lı ğı nı bil di rib, bun dan son ra 
da bu cür sər gi lə rin ke çi ri lə cə yi nə 
ümid var ol du ğu nu söy lə yib.

Rəs sam Ko jo Mar fo çı xı şı za-
ma nı bil di rib ki, sər gi onun uşaq-
lıq il lə rin də gör dük lə ri nə it haf 
olu nub, hər bir əsə rin ar dın da bir 
me saj da ya nıb və bu me saj lar 
əsər lər lə in san lar ara sın da olan 
bağ lan tı nı əks et di rir. “Mə nim 
üçün bö yük şə rəf dir ki, ya rat dı-
ğım əsər lə ri be lə gö zəl, möh tə-
şəm bi na da sər gi lə mək im ka nı 
qa zan dım. Bu nun üçün Hey dər 
Əli yev Fon du na min nət dar lı ğı mı 
bil di ri rəm”, – de yə o əla və edib.

Son ra sər gi yə ba xış olub.
Eks po zi si ya da qa na lı rəs sa-

mın əl van rəng lə ri ilə nə zər lə ri 
özü nə cəlb edən, iz lə yi ci lə ri nə 
xoş, hət ta bə zən bay ram əh va li-
ru hiy yə si bəxş edən 20-dən çox 
əsə ri nü ma yiş olu nub. Əsər lər 
onun uşaq lıq xə yal la rı nı müasir 
dün ya nın real lı ğı ilə bir-bi ri nə 

qa rış dı rır. Hər bir əsə rin də mə na 
və emo si ya qat la rı zi ya rət çi lə-
rə Ko jo Mar fo nu da ha də rin dən 
kəşf et mək im ka nı qa zan dı rır. 

Sər gi zi ya rət çi lə rə rəs sa mın 
fərq li zə ka sı nı, yu mor his si ni və 
də rin mü şa hi də ba ca rı ğı nı nü-
ma yiş et di rir.

Qeyd edək ki, Qa na da do ğu-
lub-bö yü yən Ko jo Mar fo Lon-
don da ya şa yır. O, uşaq lıq dan 
ta nış ol du ğu Af ri ka nın ənə nə vi 
Akan ar te fakt la rı nın, hey kəl lə-
ri nin tə si ri al tın da rəs sam ki mi 
in ki şaf edib. Çox say lı sə ya hət lər 
də onun müx tə lif mə də niy yət lər-
lə ta nış lı ğı na və hə min mə də-
niy yət lə rin ya ra dı cı lı ğın da əks 
edil mə si nə sə bəb olub. Rəs sa-
mın ya ra dı cı lı ğı ilə ta nış lıq da 
mə də niy yət dəh liz lə ri ilə sə ya hət 
et mə yə bən zə yir.

Ko jo Mar fo nun əsər lə ri bun-
dan əv vəl Ams ter dam, Bar se lo-

na, Lon don, Nyu-York, Pa ris, To-
kio və di gər şə hər lər də nü ma yiş 
et di ri lib.

Olaylar, faktlar (16 – 19 fevral)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

“Cem Karacanın göz yaşları”na 
baxmaq mümkün olmayacaq

Film kinoteatrlarda yayımdan niyə çıxarılıb?

Ana do lu rok mu si qi si nin əf-
sa nə vi adı Cem Ka ra ca nın 
hə ya tın dan bəhs edən “Cem 
Ka ra ca nın göz yaş la rı” fil mi 

nü ma yiş dən çı xa rı lıb. Bu na sə bəb 
Cem Ka ra ca nın ailə üzv lə ri nin fil mə 
müəl lif lik haq qı (o cüm lə dən nü-
ma yiş dən əl də olu na caq gə lir dən 
ailə yə ödə nil mə li məb ləğ) ilə bağ lı 
mü ba hi sə si dir.

Cem Ka ra ca nın son hə yat yol da şı 
İl kim Ka ra ca fi lm də onun da haq qı nın 
ol du ğu nu bil di rə rək ya yı mı nın da yan-
dı rıl ma sı üçün məh kə mə yə mü ra ciət 
et miş di. O, məh kə mə tə rə fi n dən müəy-
yən edi lən 3,5 mil yon TL zə ma nət məb-
lə ği ni ya tı ran dan son ra fi l min nü ma yi şi-
nin da yan dı rıl ma sı na qə rar ve ri lib. 

Cem Ka ra ca nın əv vəl ki hə yat yol da şı 
Fe ri de Bal kan dan olan oğ lu Em rah Ka-
ra ca mət buat konf ran sı ke çi rə rək bil di-
rib ki, ata sı nın əsər lə ri nin hü quq la rı nın 
4/3-ü ona məx sus dur. İl kim Ka ra ca isə 
hü quq la rın ona məx sus 4/1-ni 2018-ci 
il də bir mu si qi şir kə ti nə sa tıb: “Bu na bax-
ma ya raq, pro dü ser lə ri miz onun la gö rüş-
dü, la kin o, 16 mil yon TL tə ləb et di. Biz 
bu nu qə bul et mə yən də aq res siv ləş di”.

O bil di rib ki, fi l min çə ki li şi 90 mil yon 
TL büd cə yə ba şa gə lib, İl kim Ka ra ca nın 
məh kə mə yə zə ma nət ola raq ver di yi 3,5 
mil yon TL han sı zə rə ri ödə yə cək?

Məh kə mə nin qə ra rın dan son ra pro dü-
ser şir kə ti də açıq la ma ya yıb: “Əf sa nə vi 
sə nət çi miz Cem Ka ra ca nın xa ti rə si nə 
ya ra şan, bö yük səy və sə bir lə çə ki liş lə-
ri ni ta mam la dı ğı mız və 26 yan var da ta-
ma şa çı la rın ix ti ya rı na ver di yi miz “Cem 
Ka ra ca nın göz yaş la rı” fi l mi nin ya yı mı 
id diaçı tə rə fi n ya tır dı ğı zə ma nət lə məh-
kə mə tə rə fi n dən ya yım dan qal dı rı lıb”.

Cem Ka ra ca nın ek ran hə ya tı na va ris-
lik üs tün də çə kiş mə nin bun dan son ra 
da da vam edə cə yi gö rü nür...

V.Kamal

Afrika koloritli “Ümid sınağı”
Londonda yaşayan qanalı rəssamın Bakıda sərgisi açılıb

“Kömür başlar” –
London avanqardının sərgisi

Bri ta ni ya təs vi ri sə nə tin də Lon don avan qar dı-
nın hə yat da olan ən məş hur nü ma yən də si 
Frank Auer ba xın “Kö mür baş lar” ad lı sər gi si 
Kur to Qa le re ya sın da (Cour tauld Gal lery) sə-

nət se vər lə rə təq dim edi lib. 

Sər gi 93 yaş lı bri ta ni ya lı rəs sa mın er kən şah əsər-
lə ri ni gör mək üçün im kan dır. Bil di ri lir ki, ma yın 27-
dək da vam edə cək sər gi də Frank Auer ba xın 23 hey-
ra ne di ci rəsm sil si lə si ilk də fə nü ma yi şə çı xa rı lıb.

“Lon don mək tə bi”nin nü ma yən də lə ri (Fren sis Be-
kon, Lüs yen Freyd, Frank Auer bax və b.) Bri ta ni ya 
in cə sə nə tin də İkin ci Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra 
məş hur la şıb lar. 60-cı il lər də po pul yar lıq eni şi ya şa-
sa lar da, son ra dir çə liş pro se sin dən bə ri on la rın bri-
ta ni ya lı müasir us tad lar sta tu su art ma ğa da vam edib.

Bu gün də ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti ni da vam et di rən 
rəs sa mın “Frank Auer bax: kö mür baş lar” sər gi sin də 
1950-ci və 1960-cı il lə rin əv və lin də çək di yi qey ri-adi 
rəsm lər ilk də fə va hid qrup da təq dim edi lib. Bu, mü-
ha ri bə dən son ra kı döv rün Lon don təs vi ri sə nə ti nin 
ən yax şı mək tə bi nin nü mu nə lə ri dir.
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